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38.5% 
më pak vrasje se në 2013 

 

17.8% 
më pak vjedhje banesash 

11.1%  

më pak vjedhje  
me dhunë 

 

11.1% 
më pak vjedhje automjeti  

66.7%  

më pak shkatërrim prone  
me eksploziv 

 1.96%  

më pak vjedhje 
të tjera 

 

 

 

24.141 
 

Telefonata  
në numrin 129 

 

187 

të proceduar  

për krime ekonomiko -

financiare  
 

3.168 
 

Raportime 

Komisariati Dixhital  

 

32 

të proceduar për krime  

në fushën e  

trafiqeve 

 

 

4.480  

konflikte  të  

trajtuara  

79 
të proceduar për 

korrupsion e krime të 

zyrtarëve në detyrë 

193 

të proceduar për krime  

në fushën e  

drogës 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 168 
 

të proceduar  
për vjedhje energjie, 

ndërtime pa leje, prerje 
pyjesh 

 

 

kanë hyrë në kufi 

477.618 shqiptarë 

857.044 të huaj 
  

kanë dalë në kufi  

446.361 Shqiptarë  

830.674 të huaj 
 



Aktiviteti i Policisë - Qershor 2016 Page 5 
 

Operacione të rëndësishme  

 
 
 

 

2.971.900 Euro SEKUESTRUAR  

Llogari bankare dhe pasuri, produkt i veprimtarisë kriminale  
 

16 OPERACIONE  
kundër personit e pronës  për vrasje, vjedhje me armë, 

vjedhje, armëmbajtje pa leje  etj. 
 

mbi  1.3 ton kanabis, mbi 1.6 kg kokainë  SEKUESTRUAR   
ASGJESUAR 479.187 bimë narkotike  
21 OPERACIONE  - 1 Ndërkombëtar   

kundër trafikut dhe shpërndarjes së NARKOTIKËVE  
 

 

5 OPERACIONE kundër TRAFIQEVE  
për trafik qeniesh njerëzore, shfrytëzim prostitucioni , etj.  

 
 

8 OPERACIONE   
4 Anti -korrupsion, 4 Krimi Ekonomik  

 
 

164 PERSONA NË KËRKIM të kapur    
 

 

65 të proceduar për vjedhje të energjisë,   

92 të proceduar për ndërtime pa leje,  

11 të proceduar për prerje të pyjeve   
 
 

 

SEKUESTRUAR 
49 armë zjarri, 1 2 armë të ftohta,  200 gram dhe 1 pako tritol,  

etj. 
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Lufta kundër krimit  

 
VEPRA PENALE      2801 të evidentuara  

 
 
ZBULUESHMËRIA     76.6% 
 

 

AUTORË  TË DYSHUAR    2278 persona 

 
ARRESTUAR/ NDALUAR    679 persona 

 
 

NDIQEN NË GJENDJE TË LIRË   1414 persona 
 

(Në numrin e veprave penale janë të përfshira goditjet kundër krimit të organizuar e korrupsionit, krimet 

kundër personit, krimet kundër pronës, vepra të tjera penale, shkeljet e rregullave të qarkullimit rrugor, 

si dhe rastet e dhunës në familje sipas nenit 130/a të Kodit Penal, procedimet për ndërtime të 

paligjshme, procedimet për vjedhje të energjisë, procedimet për prerje të paligjshme të pyjeve, si dhe 

një sërë prioritetesh të rëndësishme të periudhës.) 

Persona në kërkim kapur - 164 

Në kërkim ndërkombëtar        7 persona 
  

Në kërkim kombëtar        157 persona 

Për vrasje, kundër personit     25 persona 
 

Për krime kundër pronës       35 persona 
 

Në fushën e krimit të organizuar      41 persona 

Të tjera            56 persona 
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Gjatë muajit Korrik  2016 janë evidentuar 

2801 vepra penale. Nga puna e bërë janë 

zbuluar 2 146 prej veprave t ë evidentuara , 

ose 76.6% e tyre. 

Gjatë kësaj periudhe vërehet një rënie e 

numrit  të veprave penale të evidentuara me 

rreth 19.2%, krahasuar me muajin Korrik  

2015. 

 

 

Veprat penale sipas qarqeve  
 

 
Berat
5%

Dibër
2%

Durrës
11% Elbasan

5%

Fier
10%

Gjirokaster
4%

Korçë
5%

Kukës
3%

Lezhë
6%

Shkodër
11%

Vlorë
9%

Tiranë
29%
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Lufta kundër krimit  
 

Treguesit e kriminalitetit sipas numrit të popullsisë 1 

 

 

                                                           

1
 Për numrin e popullsisë i jemi referuar të dhënave të INSTAT. 

2801
ωVepra 

penale në 
total

90.4
ωVepra penale 

në ditë 
(mesatarisht)

3.8
ωvepra penale 

në orë 
(mesatarisht)

84.8

140.0

39.6 45.8

108.8

89.0

66.0

143.1

96.8
110.1

121.3

151.0

103.2

0.0
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Lufta kund ër krimit  

 

Ndarja e autorëve sipas grupmoshave:  
 

 

Ndarja e autorëve sipas nivelit arsimor:  

 

Deri ne 14 vjeç
1%

14-18 vjeç
4%

19-25 vjeç
17%

26-35 vjeç
25%

36-45 vjeç
18%

Mbi 45 vjeç
35%

Pa arsim
1%

Fillor
4%

9 Vjeçar
47%

Te mesem
37%

Te larte
11%
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Krimet kundër Personit  
 

 

 

 Gjatë kësaj periudhe janë evidentuar 7 vrasje me dashje dhe 1 nga pakujdesia , ku 

janë shënuar 13 viktima . Në sajë të punës hetimore të kryer është bërë e mundur 

zbardhja e autorësisë së 7 prej tyre, për të cilat jan ë arrestuar e ndaluar 4 shtetas, si 

autor të dyshuar të tyre dhe në 2 raste autori është vetëvrarë. Tek vrasja nga 

pakujdesia autori është i mitur dhe nuk mund të ndiqet penalisht.   

 

 Gjatë muajit Korrik  2016, është bërë e mundur kapja e 25 personave të shpallur në 

kërkim kombëtar, të dënuar apo akuzuar nga ana e autoriteteve të drejtësisë për  

vrasje dhe krime kund ër personit . 
 

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Kërkim/ 
ndryshme 

1 Vrasje 7 6 6 4 0 2 ndryshme 

2 Vrasje e mbetur në tentativë 14 13 15 10 0 5 

3 Plagosje e rëndë pasojë vdekjen 0 0 0 0 0 0 

4 Plagosje e rëndë 9 7 16 7 8 1 

5 Plagosje e lehtë 90 87 103 6 86 11 

6 Krime Seksuale 10 10 10 6 4 0 

7 Tentativë krime seksuale 2 2 2 2 0 0 

8 Krime kundër  lirisë së personit 1 1 1 1 0 0 

9 Kanosje 115 112 127 14 95 18 

10 Kanosje për Hakmarrje/gjakma. 0 0 0 0 0 0 

11 Mjekim i pakujdesshëm 1 1 1 0 1 0 

12 Vrasje nga pakujdesia 1 1 1 0 1 0 

250 vepra penale

96 % zbulueshmëria

282 autorë proceduar
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Krimet kundër Personit - Vrasjet  
 

 

Gjatë muajit Korrik  2016 janë evidentuar 7 vrasje me dashje dhe një nga pakujdesia , 

krahasuar me vitin 201 3 numri i vrasjeve është ulur me 38.5%, pasi në muajin Korrik  2013 

janë evidentuar 13 vrasje.  

 

Viktima nga vrasjet sipas rretheve Korrik  2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15

13

5 5

8

vrasje
2012 2013 2014 2015 2016

Paraqitja grafike e 

vrasjeve muaji Korrik: 
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Krimet kundër Pronës  
 

 

Krimet kundër pronës sipas tendencave:  
  

Nr 
VEPRA PENALE SIPAS 

TENDENCAVE 
Evidentuar Zbuluar  

Autorë 
Gjithsej  

Nga autorët e evidentuar 

Arrestuar
Ndaluar  

Gjendje 
të lirë 

Shpallur në 
kërkim 

1 Vjedhje banese 106 26 26 14 6 6 

2 Vjedhje subjekte biznesi 41 12 17 10 3 4 

3 Vjedhje e automjeteve 24 5 5 0 0 5 

4 Vjedhje me dhunë 8 6 8 7 0 1 

5 Vjedhje me armë 2 0 0 0 0 0 

6 Vjedhje me pasojë  vdekjen 0 0 0 0 0 0 

7 Vjedhje të tjera 174 68 80 34 23 23 

8 Vjedhje e mbetur në tentativë 24 9 13 11 1 1 

9 
Shtrëngim me kanosje për 
dhënie pasurie 

3 3 6 4 0 2 

10 
Shkatërrim prone me 
eksploziv 

1 0 0 0 0 0 

11 Shkatërrim prone me zjarr 14 4 4 1 1 1+1ndryshme 

12 
Shkatërrimi i pronës me  
mjete të tjera 

59 41 45 4 39 2 

13 Vjedhje e bankave 1 0 0 0 0 0 

14 Të tjera të rënda 0 0 0 0 0 0 

 

Krahasuar me Muajin Korrik  2015:  

 vjedhjet e banesave janë ulur me 1 7.8% 

 vjedhjet e automjeteve  janë ulur me  11.1%  

 vjedhjet me dhunë  janë ulur me 11.1% 

 vjedhjet e tjera janë ulur me 1.69% 

 shkatërrimi i pronës me eksploziv është ulur me 66.7% 

 vjedhje me armë me pasojë vdekjen  nuk është evidentuar asnjë rast kundrejt 1 në 

vitin 2015  

457

vepra penale

38.1%
zbulueshmëria

204

autorë
proceduar
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  
 

Gjatë muajit Korrik , janë realizuar disa operacione policore për zbulimin dhe  dokumentimin 

e veprave të rënda penale, si dhe një sërë operacionesh të tjera për parandalim të krimit : 

 Specialistët e Seksionit të Krimeve ndaj Pronës në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Tiranë, arrestoi nj ë person si të dyshuar për veprën penale "Shtrëngim me anë të 

kanosjes për dhënie pasurie".  27 vjeçari i dënuar më parë për mbajtje të armëve të 

ftohta, u arrestua fal ë një pune të gjatë hetimore, ku ka rezultuar se më datë 

17.09.2014, ky shtetas ka marrë shumën prej 1 0.000 euro nga një shtetas. Gjykata e 

Shkallës së Parë për Krimet e Rënda, ndaj këtij shtetasi me vendimin Nr. 197 ka 

caktuar masën e sigurisë "Arrest me burg".  
 

 Specialistët e Komisariatit të Policisë Nr.2 Tiranë finalizuan operacionin 

"SHËTITËSIT", duke bërë të mundur arrestimin e tre shtetasve që banonin në Vlorë 

dhe kryenin vjedhje në Tiranë.  Këta shtetas u konstatuan në flagrancë duke prerë me 

një sharrë hekuri, çelësin e derës së jashtme të një dyqani në rrugën "Tish Daia".  

Gjithashtu është arritur të  zbulohen dhe dokumentohen disa ngjarje të tjera në 

juridiksionin e Komisariatit të Policisë Nr 2, ku këta shtetas janë të dyshuar si autorë 

të mundshëm të tyre.  Në cilësinë e provës materiale u sekuestruan; një sharrë hekuri 

e përshtatur për të prerë çelësa, një palë pinca për prerje shufrash hekuri, një 

kaçavidë, një palë pinca, një çekiç si dhe një automjet tip Renault Megane.  
 

 Specialistët e Komisariatit Kamëz kanë vënë në pranga një shtetas të dyshuar se më 

datë 15.07.2016, në bashkëpunim me një 44 vjeçar, është autor i vjedhjes me dhunë 

ndodhur në  Babrru Kamzë, ku  nën kërcënimin  e thikës, i ka në marrë me dhunë nga 

dora çantën një 54 vjeçareje banuese në Babrru Tiranë, punonjëse e Ujësjellësit,  ku 

brenda çantës dyshohet se kishte rreth 6 milion lekë të  vjetra . Nga informacionet e 

marra në rrugë operative dhe veprimet procedurale  u bë e mundur gjetja e automjetit 

tip "Renault" dhe automjeti tip "Opel", mjete që dyshohet të jenë përdorur nga autori 

dhe bashkëpunëtori i tij.  Nga këqyrja  e automjetit tip "Renault", u gjet një kuti 

plastike ku në brendësi kishte një shumë parash metalike.  Po punohet intensivisht  

për kapjen e të shpallur it  në kërkim si autori kryesor lidhur me këtë ngjarje.  
 

 Në bazë të masave parandaluese për rritjen e 

parametrave të sigurisë, nga efektivët e 

Komisariatit të Policisë Kurbin, gjatë 

kontrolleve të ushtruara, një 21 vjeçari iu gjet e 

sekuestrua një armë zjarri tip pistoletë me një 

krehër me 6 fishekë brenda, të cilën e mbante 

pa leje. Ky shtetas u arrestua në flagrancë. 
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  
 

 Drejtoria Vendore e Policis ë Tiran ë vijon pun ën për zbardhjen e ngjarjes s ë ndodhur 

në  ÌÙÖ×ÖÙÛÐÕɯ Ɂ-ënë 3ÌÙÌáÈɂȮɯ ÒÜɯ ×ÌÙÚÖÕÈɯ Ûøɯ ÈÙÔÈÛÖÚÜÙɯ ÒÈÕøɯ ÏàÙøɯ ÔÌɯ ÈÜÛÖÔÑÌÛɯ

brenda territorit të pistës së avionëve dhe kanë kryer një grabitje.    Menjëherë me 

marrjen e njoftimit shërbimet e policisë janë vënë në ndjekje të autorëve 

duke   konstatuar një automjet tip M ercedes Benz, i cili po digjej. Në ndjek je të 

autorëve janë vënë forcat Renea, Fnsh, forcat e Policisë së Drejtorisë Vendore të 

Policisë Tiranë, Komisariatit 

Kruje,   dhe specialistët e Drejtorisë 

së Përgjithshme për Krimin e 

Organizuar dhe Krimet  e Rënda në 

Policinë e Shtetit. Gjithashtu   është 

ngritur në fluturim me efektiva të 

policisë Renea helikopteri i 

Policisë  për krehjen e zonës nga 

ajri. Menjëherë është ngritur grupi 

hetimor ku ka vazhduar puna për 

zbulimin dhe dokumentimin e 

kësaj ngjarj eje.  Reagimi i 

Policisë  ka qenë i menjëhershëm  

pas njoftimit të dhënë, megjithëse 

sipas regjistrave, është njoftuar rreth 10 minuta pas hyrjes së makinës dhe 5 minuta 

pasi autorët jan ë larguar nga rrethimi i aeroportit. Ndërkohë në sallën e monitorëve të  

mbikëqyrjes me kamera, nuk ka asnjë prezencë të policisë dhe njoftimi për ngjarje 

që ndodhin në aeroport bëhet nga punonjësit e ODM.   

Gjithashtu, në bazë të Marrëveshjes  Konçensionare ndërmjet Këshillit të Ministrave 

të Republikës së Shqipërisë dhe Shoqër isë Konçensionare Tirana International 

Airport, siguria e perimetrit të jashtëm të aeroportit, portat hyrëse të tij, 

vendqëndrimin e Avionëve, ambientet hyrëse të terminalit si dhe sallën e kamerave 

CCTV, e bën në mënyrë ekskluzive  shoqëria koncesionare në përmjet kompanive 

private të sigurisë.   Madje vetë policia, mbi bazën e kësaj marrëveshje, e ka 

rreptësisht të ndalua r të patrullojë në aeroport . Perimetri i jashtëm i aeroportit, 

patrullimi nga brenda i perimetrit të aeroportit , portat hyrëse të tij, vend pushimi i 

avionëve, ambientet hyrëse të terminalit si dhe salla e kamerave CCTV,   janë 

përgjegjësi direkt  e kompanisë ICTS, e cila është kontraktuar nga TIA (Tirana 

International Airport).  Pikërisht për shkak të konstatimit të shpeshtë të mungesës së 

disa elementëve të sigurisë, Policia e Shtetit me shkresë datë 21.04.2014 i ka 

komunikuar autoritetit Aeroportual TIA, në lidhje me mangësitë të konstatuara në 

drejtim të parametrave të sigurisë, veçanërisht  për sistemin e kamerave, pasi kamerat 

nuk mbulonin me  monitorim të gjitha pikat nevralgjike  të aeroportit.  
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  
 

 

Me shkresë datë 24.04.2014, protokoll 273/1, nga Autoriteti Aeroportual TIA, i është 

kthyer përgjigje Komisariatit të Policisë Rinas se: Shqetësimet e ngritura lidhur me 

sigurinë dhe kamerat e sigurisë, nuk janë kompetencë e Policisë së Shtetit.  

Në vazhdimësi të korrespodencës për riparimin e mangësive të   konstatuara, me 

shkresë nr 496 protokoll 25 .04.2014 Komisariati i Policis ë Kufitare Rinas i është 

drejtuar Autoritetit të Aviacionit Civil (AAC),   me kërkesë për ndërhyre për marrjen e 

masave të menjëhershme  për zgjidhjen e problematikave  të konstatuara lidhur me 

sigurinë në Aeroport , duke i kërkuar Koncesionarit që të zgjidhe menjëherë 

problemet e sigurisë në përputhje me standardet  ndërkombë tare për sigurinë në 

Aeroporte. Nga Autoriteti i Aviacionit Civil nuk është kthyer asnjë përgjigje.  

Po në vijim të kor respodencës me shkresë nr 534/protokoll datë 24.03.2016, 

Komisariati i Policisë Kufitare Rinas, i kërkon autoritetit Aeroportual TIA, marrjen e 

masave për lëvizjen e mjeteve të shërbimeve të linjave ajrore brenda në pistë si dhe 

rishikimin e sistemit të kamerave. Në mbledhjen e këshillit të sigurisë së aeroportit 

datë 30.03.2016 nga ana e Policisë së Shtetit është kërkuar rishikim i masave të 

sigurisë përfshirë dhe sistemin e kamerave , si dhe shkëmbim i menjëhershëm i 

informacionit në rast të n gjarjeve të mundshme kriminale.  

Në lidhje me veprimet hetimore të kryera për zbardh jen e ngjarjes theksojmë se janë 

angazhuar kapacitetet më të   kualifikuara dhe të specializuar të Policisë së Shtetit në 

bashkëpunim me Prokurorinë.  Specialistët e Drejtorisë Vendore të Policisë Durrës, 

kanë bërë ndalimin e 5 shtetasve, pasi pas veprimeve të para hetimore është 

konstatuar se kanë kryer një sërë shkeljesh gjatë ushtrimit të detyrës që ata kanë 

×ÈÚÜÙɯÕøɯÓÐËÏÑÌɯÔÌɯÚÐÎÜÙÐÕøɯÌɯÈÌÙÖ×ÖÙÛÐÛɯɁ-øÕøɯ3ÌÙÌáÈɂȮɯÚÐɯËÏÌɯÝÓÌÙÈÝÌɯÔÖÕÌÛÈÙÌȭ Po 

punohet intensivisht në disa pista për zbardhjen e kësaj ngjarje.  Policia e Shtetit 

është e angazhuar për të garantuar siguri maksimale të qytetarëve në  Aeroportin e 

Rinasit, ashtu siç  do të kërkojë në vazhdimësi shtimin e masave të sigurisë nga të 

gjithë institucionet që kanë përgjegjësi për garantimin e sigurisë brenda  aeroportit  

dhe çdo mjedisi tjetër.  Drejtoria e Policisë Durrës, ka vënë në dispozicion 30.000 Euro 

për çdo shtetas, i cili jep informacion të rëndësishëm që do të ndihmojë grupin 

hetimor në identifikimin  dhe kapjen e autorëve, si dhe informacion të nevojs hëm në 

lidhje me lëvizjet paraprake të mjetit me të cilën u krye vjedhja.  

 

 Specialistët për Krimet në Komisariatin e Policisë Durrës, në vijim të punës për 

zbardhjen dhe dokumentimin e ngjarjeve pa autor, kanë bërë të mundur arrestimin e 

një 28 vjeçari i d yshuar si autor i 8 vjedhjeve. Hetimet zbardhën dhe dokumentuan 

vjedhjet e kryera prej tij, kryesisht të banesave.  
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  
 

 Specialistët e Seksionit për Krimet, në 

Komisariatin e Policisë Maliq, bënë kapjen 

dhe arrestimin e nj ë 39 vjeçari, banues në 

fshatin Palas ë, pasi gjatë kontrollit të ushtrua r 

në banesën dhe automjetin në pronësi të tij, si 

dhe në ambientet  e lokalit të tij, i u gjetën e 

bllokuan me cilësinë e provës material e: 1 

armë zjarri automatike, 1  armë zjarri tip 

revolver me 6 fishekë,  321 fishekë, 8 krehra  

automatiku, 1 granatë, të cilat ky shtetas i 

zotëronte pa lejen e organeve kompetente.  

 

 Specialistët për Krimet e Rënda, në Drejtorinë Vendore të Policisë Elbasan, bënë 

ndalimin e nj ë 37 vjeçari i shpallur n ë kërkim p ëÙɯɁ5ÙÈÚÑÌɯÔÌɯËÈÚÏÑÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯ

ÛÌÕÛÈÛÐÝøɂȭɯ*àɯ ÚÏÛÌÛÈÚȮɯ ÜɯÕËÈÓÜÈɯ ÕÎÈɯ ÌÍÌÒÛÐÝÈÛɯ Ìɯ ×ÖÓÐÊÐÚøȮɯ ×ÈÚÐɯ &ÑàÒÈÛÈɯ Ìɯ 1ÙÌÛÏÐÛɯ

Gjyqësor Elbasan, me vendim penal më datë 29.04.2016, ka caktuar masën e sigurisë 

Ɂ ÙÙÌÚÛɯÕøɯÉÜÙÎɂȮɯ×ÈÚÐɯÔøɯËÈÛøɯƕƖȭƔƗȭƖƔƕƚȮɯÕøɯ+ÈÎÑÌÕɯɁ*ÖÕÎÙÌÚÐɯÐɯ$ÓÉÈÚÈÕÐÛɂȮɯÎÑÈÛøɯÕÑøɯ

konflikti për motive të dobëta, në ambientet e një lokali dyshohet të ketë tentuar të 

vrasë me thikë nj ë 36 vjeçar, banues në Elbasan. 

 

 Në Pik ën e Kalimit Kufitar Kakavijë,  pas verifikimeve të punonjësve të policisë në 

sistemin TIMS, u mundësua t ë kapet nj ë shtetas i  shpallur në kërkim, i dënuar me 15 

vjet burg.   38 vjeç, banues Xarrë, Sarandë rezultonte person në kërkim nga Interpol 

Tirana, pasi Gjykata e Romës me vendim datë 30.11.2015 e ka dënuar për veprat 

penale të vrasje dhe vjedhje me armë. Ndalimi i këtij shtetasi u bë me qëllim 

ekstradimin e tij drejtë Italisë.  

 

 Në bazë të informacioneve të marra në rrugë operative se në hyrje të tunelit nr 2   të 

Qafshtamës në fshatin Selic -Mat, ka disa predha luftarake menjëherë shërbimet e 

policisë kanë shkuar   në vendin e ngjarjes, ku kanë konstatuar 60 predha të kalibrit 

12mm, dhe 20 predha me madhësi 30 cm. Nga 

hetimet paraprake rezulton se ky tunel ka qenë i 

bllokuar që pas ngjarjeve të vitit 1997,por si pasojë 

e erozionit, tuneli është hapur  , ku ne hyrje te tij, 

kishin dale në sipërfaqe predhat luftarake.  

Predhat janë sekuestruar në vendin e ngjarjes dhe 

u janë dorëzuar dhe lënë në ruajtje Policisë 

Ushtarake. Materialet procedurale  i kaluan  

Prokurorisë Mat për veprime të mëtejshme.  
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  
 

 Specialistët e Komisariatit  të Policisë Korçë, në bazë të një hetimi disa mujor, në 

kuadër të zbardhjes dhe dokumentimit të disa vjedhjeve të kryera tre muajt e fundit 

në qytetin e Korçës, kanë organizuar punën, ku si rezultat i të cilës, bënë kapjen dhe 

arrestimin në flagrancë të një 37 vjeçari, të cilit gjatë kontrollit të ushtruar në banesë, 

i janë gjetur e sekuestruar: 3 kompjuterë  lojërash  fati, 1.400.000 lekë të reja, 7 ikona 

kishtare, të cilat dyshohet se janë vjedhur në Kishat e qytetit të Korçës, 2  palë 

gërshërë metal-prerëse speciale, 1 levë e 

cila përdorej për kryerjen e vjedhjeve, 1 

orë dore e larë në flori, si edhe disa 

bizhuteri argjendi, 2 aparate celularë. Këto 

sende dyshohet se janë produkte të 

përfituara nga 5 vjedhje, ngjarje të 

ndodhura gjatë tre muajve të fundit, në 

qytetin e Korçës. Materialet i kaluan 

/ÙÖÒÜÙÖÙÐÚøɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌȯɯɁ/ÈÚÛÙÐÔÐɯÐɯ

×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɂȭ 
 

 Policia ka arrestuar në flagrancë nj ë 33 vjeçar, pasi nuk i 

është përgjigjur thirrjes së postbllokut të policisë ngritur 

në hyrj e të Korçës. Ky shtetas në mënyrë të dhunshme ka 

çarë postbllokun  e policisë, duke dëmtuar 3 punonjës të 

Drejtorisë së Forcës së Posaçme Operacionale dhe mjetin 

e tyre, të cilët ishin të planëzuar  me shërbim në qytetin e 

Korçës. Gjatë ndjekjes, nga punonjësit e policisë për të 

neutralizuar veprimet e tij, ësht ë qëlluar në ajër dhe në 

drejtim të gomave të automjetit t ë tij.  

 

 Nga shërbimet e policisë Rrogozhinë   është bërë e mundur t ë parandalohet nj ë krim 

në familje dhe t ë arrestohet në flagranc ë autori. I arrestuari, në banesën e tij, pasi ka 

ushtruar dhunë fizike, ka kanosur   fillimisht me armë gjahu bashkëshorten e tij  dhe 

më pas e ka kanosur me një pistoletë   tip miniberet, të cilën e mbante pa leje.  Forcat 

e policisë pas telefonat ës së marrë, kanë shkuar menjëherë në vendngjarje dhe kanë 

bërë neutralizimin e autorit pak metra larg banesës , pasi ka tentuar të largohej . Nga 

kontrolli i ushtruar në banesë ju gjet dhe sekuestrua në  cilësinë  e provës materiale: 

një pistolet ë tip min i beret me 5 fishek (pa leje)  dhe një armë gjahu (çifte).  

 

 Nga specialistët e Drejtorisë Vendore të Policisë Kukës, u arrestua autori i dyshuar i 

vrasjes së ndodhur në fshatin Orgjost, ku për motive gjakmarrje është vrarë me thikë 

një 29 vjeçar. 
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Operacione-Krime kundër Pronës e Personit  
 
 

 Seksioni për Krimet në Komisariatin e Policisë Berat, ka bërë arrestimin në flagrancë 

të një 27 vjeçari, pasi në qytetin  Beratit ka vjedhur 2 banesa njëra pas tjetrës. Në 

cilësinë e provës materiale u sekuestrua n: një portofol , një kapele dhe një telefon i 

dyshuar i vjedhur në këto banesa.  

 

 Shërbimet e Policisë në Përmet kanë bërë arrestimin e nj ë 68 vjeçari nga Durr ësi i 

dyshuar se ka vrar ë me armë gjahu nj ë 28 vjeçar. Menjëherë në vendngjarje kanë 

shkuar Shërbimet e Policisë, të cilët bënë të mundur kapjen e autorit.  
 

 Nga Drejtoria Vendore e Pol icisë Kuk ës Kukës , në vijim t ë punës për kapjen e 

shtetasve të shpallur n ë kërkim  është bërë ndalimi i një shtetasi  të dënuar për veprën 

penale "Rrëmbimi ose mbajtj a peng e personit, kryer në bashkëpunim".  Gjykata për 

Krimet e Rënda Tiranë, e ka dënuar 37 vjeçarin nga Bicaj me 7 vjet e 4 muaj burgim . 
 

 Specialistët e Policis ë Tiran ë në bashkëpunim me Prokurorinë e Rrethit Tiranë, bënë 

të mundur identifikimin dhe kapjen e 2 personave të dyshuar për plagosjen e 

ndodhur në I.E.V.P. Vaqarr , ku në ambientet e ajrimit, është plagosur me armë zjarri 

në pjesën e këmbës nj ë shtetas nga Kosova i ndaluar me  masë sigurimi "Arrest në 

burg" ,  i cili ndodhet në Spitalin Ushtarak jashtë rrezikut për jetën.  Nga hetimet ka 

rezultuar se ky person është goditur nga një distancë e konsiderueshme jashtë 

mureve rrethuese të këtij burgu.  Gjatë veprimeve të p ara hetimore, ka rezultuar se, i 

plagosuri nuk ka qenë shënjestra e këtij atentati, pasi shënjestër ka qenë nj ë tjetër 

shtetas, i cili ndodhet në masën arrest në burg, për veprat penale "Vrasje me dashje", 

"Vrasje e ngelur në tenta tivë" dhe "Armëmbajtje pa  leje" . Materialet në ngarkim t ë dy 

të arrestuarve iu  kaluan Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Tiranë, për veprat penale, 

"Vrasje për gjakmarrje në tentativë", "Armëmbajtje pa leje" dhe " Moskallëzim  i 

krimit" .  
 

 Policia Kufitare e Morinës arresto i  një shtetas të shpallur në kërkim ndërkombëtar.  

Nga shërbimet e policisë, në hyr je u bë kapja dhe arrestimi prov izor, me qellim 

ekstradimi, i një 38 vjeçari nga Kosova të shpallur në kërkim ndërkombëtarë, pasi 

Organet e Drejtësisë Zvicerane me vendimin datë 23.06.2016 kanë është lëshuar 

urdhër -arresti për veprën penale "Vjedhja me dhunë.  

 

 Nga Interpol Tirana u ekstradua nga Athina/Greqi, drejt vendit tonë, një 41 vjeçar 

nga Saranda, i dënuar nga Gjykata e Rrethit Gjyqësor Sarandë, me vendimin datë 

11.12.1999 ÔÌɯƖƙɯÝÑÌÛɯÉÜÙÎȮɯ×øÙɯÒÙàÌÙÑÌÕɯÌɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ5ÑÌËÏÑÌÚɯÔÌɯÈÙÔøɁɯÕøɯ

bashkëpunim . Si rezultat i bashkëpunimit të Interpol Tirana me Interpol 

Athinën/Greqi, u bë i mundur arrestimi provizor i tij në Athinë, me qëllim 

ekstradimi drejt vendit tonë.  
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Lufta k und ër Drogës 
 

 

Nga operacionet antidrog ë të zhvilluara nga strukturat e Sektorit p ër narkotik ët në 

qendër e qarqe, nga kontrollet e  ushtruara nga Policia Kufitare dhe nga strukturat e 

Sigurisë Publike  është bërë i mundur sekuestrimi i sasive t ë narkotik ëve, si më 

poshtë: 

SEKUESTRUAR e BLLOKUAR  

MARIJUANË/ HASHISH   1 ton 350 kg 48.62 gr 

HEROINË       15.75 gr 

KOKA INË      1 kg 632.05 gr  

FARË KANABIS     30.75 gr 
 
*Këto sekuestro përfshijnë lëndët narkotike kryesore të sekuestruara.  

Vepra Penale

ω432 vepra të evidentuara në fushën e drogës

ω10 - trafikim i lëndëve narkotike

ω71 - prodhim dhe shitje lëndësh narkotike

ω350 - kultivim i bimëve narkotike

ω1 - të tjera

Autorët

ω193 autorë të dyshuar

ω126 arrestuar/ndaluar

ω36 në kërkim

ω31 në gjendje të lirë
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Lufta kund ër Drogës - Operacione 
 
 

Disa prej operacioneve kryesore të zhvilluara kundër Drogës, janë:  

 Policia e Shtetit në bashkëpunim me partnerët në Kosovë, Maqedoni, Serbi, Bullgari, 

Turqi dhe Itali, DEA -n amerikane dhe SELEC kanë finalizuar një ndër operacionet 

më të gjera kundër 

narkotrafikut, të koduar 

ɁBALLKAN ɂȮɯnë Shqipëri, 

Maqedoni, Greqi dhe 

Bullgari , ku janë arrestuar 30 

persona dhe 23 u shpallën në 

kërkim. Hetimet në Shqipëri 

janë ndjekur nga Drejtoria 

për Hetimin e Narkotikëve 

dhe Trafiqeve në Policinë e 

Shtetit, nën drejtimin e 

Prokurorisë për Krimet e 

Rënda. Hetimet nisën në 

vitin 2015. Përgjatë 15 

muajve, operacioni u krye në partneritet me organet lizgjzbatuese të vendeve të 

rajonit dhe në bashkëpunim  me DEA dhe SELEC. Në datat 6 dhe 7 korrik, me 

angazhimin e strukturave kundër narkotikeve në policitë vendore Tiranë, Durrës, 

Fier dhe Kukës, janë ekz ekutuar urdhrat  e Prokurorisë për Krime të Rënda, të nxjerra 

në bazë të vendimeve të Gjykatës pranë Shkallës së Parë për Krime të Rënda për 7 

shtetas pronarë biznesesh apo investitorë në fushën e ndërtimeve. Ndërkohë më 

herët janë arrestuar edhe 7 persona të tjerë, ndërsa janë shpallur në kërkim 2 anëtarë 

të grupit kriminal.  

-øɯÓÐËÏÑÌɯÔÌɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÕɯɁ!ÈÓÓÒÈÕɂɯÑÈÕøɯÒÙàÌÙɯÏÌÛÐÔÌɯÛøɯ×øÙÉÈÚÏÒøÛÈɯÕøɯ2ÏØÐ×øÙÐȮɯ

Kosovë, Maqedoni, Serbi, Bullgari, Turqi dhe Itali. Hetimet janë kryer në 

bashkërendim të plotë të vepri meve dhe shkëmbim në kohë reale dhe në 

konspiracion të plotë të informacioneve me organet ligjzbatuese të vendeve të 

përfshira  në këtë hetim.  

Hetimet u drejtuan mbi një grup të strukturuar kriminal me shtrirje në disa vende të 

rajonit, i përfshirë në trafi kun e lëndëve narkotike Heroinë, Kokainë dhe Marijuanë.  

Gjatë hetimit rezultoi se furnizues me lëndë narkotike Heroinë nga Turqia përmes 

ndërmjetësuesve turq dhe kosovarë, bënin dërgesa me lëndë narkotike nga Turqia 

për në Kosovë, Shqipëri dhe më pas Greqi  apo vende të tjera të BE-së. Po kështu, 

segmente të këtij grupi bënin dhe dërgesa me Marijuanë nga Shqipëria për në 

Maqedoni, Greqi apo Turqi.  Pjesëtaret e këtij rrjeti dyshohet se kanë komunikuar 

dhe janë takuar si në Shqipëri ashtu dhe në Kosovë, Greqi duke u dakordësuar për 

ngarkesat e lëndës narkotike dhe rrugët e tyre.  
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Lufta kund ër Drogës - Operacione 
 
 

 

Nga hetimet e deritanishme është vërtetuar roli i personave të përfshirë dhe të 

arrestuar deri tani, si në Shqipëri dhe në vendet e tjera.  Deri në këtë fazë të 

operacionit:  

o Në Shqipëri janë arrestuar 14 shtetas dhe janë shpallur në kërkim 2 të tjerë;  

o Në Greqi janë arrestuar 10 shtetas dhe 10 janë shpallur në kërkim;  

o Në Maqedoni janë arrestuar 5 shtetas dhe 7 janë në kërkim;  

o Në Bullgari është arrestua r 1 shtetas; 

o Në Kosovë 4 persona janë shpallur në kërkim.  

 

Në total janë sekuestruar:  

o 26.6 kg lëndë narkotike Heroinë, nga të cilat 16 kg në Shqipëri  

o 1.8 kg lënë narkotike e llojit Kokainë në Greqi  

o 183.6 kg lëndë narkotike e llojit Kanabis  Sattiva 

o 33.615 euro në Greqi, 4700 euro dhe 1.5 milion lekë në Shqipëri  

o 4 armë të ndryshme në Greqi  

o 7 automjete me vlerë mbi 200 mijë euro në Shqipëri  

o 68 aparate celularë, si dhe një sasi e konsiderueshme  kartash telefonike, 

karta bankare etj.  

 

Në kuadër të këtij operaci oni janë bërë gjatë harkut kohor të 15 muajve goditje të 

rëndësishme. 2 prej të arrestuarve dyshohet të jenë në rolin e financuesit dhe të 

organizatorit të këtij aktiviteti për sigurimin e trafikimin e lëndëve narkotike nga 

Turqia në drejtim të Shqipërisë,  për llogari të interesave të grupeve kriminale që 

operojnë brenda dhe jashtë vendit.  2 shtetasit në kërkim dyshohet të jenë në role 

ndihmëse, duke marrë e kryer të gjitha porositë e dhëna, në funksion të organizimit 

të trafikimit të lëndëve narkotike.  

 

Në funksion të ndërmjetësimit dhe sigurimit të heroinës dyshohet të jenë shtetas 

kosovarë dhe disa shtetas turq.  4 shtetasit e tjerë të arrestuar dyshohet  se ishin 

transportues të lëndëve narkotike të këtij grupi kriminal.  Gjatë këtij hetimi është 

arrestuar dhe personi në kërkim ndërkombëtar i dënuar nga drejtësia shqiptare me 15 

ÝÑÌÛɯÏÌØÑÌɯÓÐÙÐÌɯ×øÙɯȿ5ÑÌËÏÑÌɯÔÌɯ×ÈÚÖÑÌɯÝËÌÒÑÌÕɀȭ 

Ndërkohë, të gjithë shtetasit e përfshirë në këtë aktivitet të kundraligjshëm do të 

ÏÌÛÖÏÌÕɯ Ɂ/øÙɯ ×ÈÙÈÕËÈÓÐÔÐÕɯ ËÏÌɯ ÎÖËÐÛÑÌÕɯ Ìɯ ÒÙÐÔÐÛɯtë organizuar, trafikimit dhe 

ÒÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛȮɯÕø×øÙÔÑÌÛɯÔÈÚÈÝÌɯ×ÈÙÈÕËÈÓÜÌÚÌɯÒÜÕËøÙɯ×ÈÚÜÙÐÚøɂȭ 
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Lufta kund ër Drogës - Operacione 
 
 

 Seksioni p ër hetimin e narkotik ëve në Drejtorin ë e Policisë Tiran ë finalizoi 

operacionin antidrogë t ë koduar "SEVEN", duke sekuestruar 1 kilogramë e 257.8 

ÎÙÈÔøɯÓøÕËøɯÌɯËàÚÏÜÈÙɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɯɁ*ÖÒÈÐÕøɂɯËÏÌɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯƛɯÚÏÛÌÛÈÚȭ Janë 

ÚÌÒÜÌÚÛÙÜÈÙɯÎÑÐÛÏÈÚÏÛÜɯƘƕȭƘɯÎÙÈÔøɯÓøÕËøɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɯÌɯËàÚÏÜÈÙɯɆ"ÈÕÕÈÉÐÚɯ2ÈÛÛÐÝÈɂ, 

shuma prej 12.800 euro, 15 Telefona celulare , 3 automjete dhe 2 peshore elektronike.  

Finalizimi i këtij operacioni u bë pas një 

hetimi disa mujor në bashkëpunim me 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë 

Tiranë ku për shtetasit e lartpërmendur  

posedoheshin informacione se ushtronin kët ë 

aktivitet të kundraligjshëm. Nga specialistet 

kundër narkotikëve është bërë e mundur kapja 

në flagrancë me një sasi lënde narkotike të 

ËàÚÏÜÈÙɯÚÐɯɁ*ÖÒÈÐÕøɂɯËÏÌɯɁ"ÈÕÕÈÉÐÚɯ2ÈÛÛÐÝÈɂȭ 

 

 Policia Kufitare në bashkëpunim me Sektorin 

për Narkotikët në Drejtorinë  Vendore të 

Policisë Durrës dhe Doganën  që mbikëqyr  

sistemin e skanerit kanë goditur një tjetër rast 

të trafikimit të lëndëve narkotike , duke 

sekuestruar në Portin e Durrësit 457 kg 

Cannabis Sattiva  dhe arrestuar në flagrancë një 

shtetas. Më datë 08.07.2016, në vij ën e dytë në 

P.K.K. Porti Durrës, gjatë kontrollit të ushtruar 

në kamion, në brendësi të ngarkesës me 

aksesorë mobiliesh, iu gjet  dhe sekuestrua lënda narkotike. Materialet i kal uan 

Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës për Krimet e Rënda, për ve prime të 

ÔøÛÌÑÚÏÔÌȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɂ3ÙÈÍÐÒÐÔÐɯÐɯÓøÕËøÝÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂɯÌɯÔÉÌÛÜÙɯÕøɯÛÌÕÛÈÛÐÝø. 

 

  Policia Kufitare në Kapshticë  goditi një tjetër 

ÙÈÚÛɯ Ûøɯ Ɂ3ÙÈÍÐÒÜÛɯ ÕËøÙÒÖÔÉøÛÈÙɯ Ûøɯ ÓøÕËøÝÌɯ

ÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂȭɯ&ÑÈÛøɯÒÖÕÛÙÖÓÓÐÛɯÔÌɯØÌÕɯÈÕÛÐËÙÖÎøȮɯ

u evidentua dhe sekuestr ua në serbratorin e 

një kamioni, 92 KG lëndë narkotike e dyshuar 

"Cannabis Sattiva" dhe u arrestuan  në 

flagrancë dy shtetas për veprën penale  

Ɂ3ÙÈÍÐÒÐÔÐɯ Ðɯ ÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌȮɯ ÒÙàÌÙɯ Õøɯ

ÉÈÚÏÒø×ÜÕÐÔɂ 
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 Nga Drejtoria V endore e Policisë Tiranë u finalizua operacioni i koduar 

Ɇ3 -&$-3ɆȭɯÛøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙÐÛɯÌɯÖ×ÌÙÈÊÐÖÕÐÛɯÛøɯÒÖËÜÈÙɯɁTANGENT ɂɯÑÈÕøɯÚÏÛÌÛÈÚɯÕÎÈɯ

disa qytete të Shqipërisë, por edhe nga Kosova. Ndër ta ka edhe të dënuar më herët 

për vepra të rënda penale. Në pranga në kuadër të këtij procedimi penal janë vënë 7 

shtetas, ndërkohë në kohë të ndryshme më herët, në kuadër të këtij pro cedimi janë 

arrestuar edhe 9 shtetas të tjerë. Arrestimi i këtyre shtetasve u bë pas një hetimi disa 

mujor.   Në bashkëpunim me njëri -tjetrin ata dyshohet se shpërndanin lëndë 

narkotike kokainë, në zona të ndryshme të Tiranës.  Përmes veprimeve procedurale , 

duke përdorur edhe metoda speciale, Policia e Tiranës ka dokumentuar aktivitetin 

kriminal të shpërndarjes së lëndëve narkotike për këtë grup kriminal.   Provat 

materiale te sekuestruara:   282.1 gram lëndë e dyshuar narkotike kokainë,   25 telefona 

celularë, 5 automjete të markave te ndryshme, 15 çelësa automjetesh, të cilat 

dyshohen se janë mjete të lëna si garanci për dhënien e shumave të ndryshme të 

parave. Të ardhurat mujore nga shitja e kokainës llogariten rreth 50 mijë euro në 

muaj.  Sektori për Krimin e Organizuar po heton edhe pasuritë e vëna nga aktiviteti 

kriminal i anëtarëve të grupit.  

 

 Policia e Sarandës ka bërë të mundur zhvillimin e operacionit të koduar 

"NDRYSHE", mbi bazën e të cilit është bërë kapja në flagrancë e një shtetasi, duke 

drejtuar au tomjetin tip "Ford -furgon", 

brenda të cilit kishte fshehur një sasi të 

konsiderueshme me drogë. Gjatë kontrollit 

të ushtruar në këtë automjet, policia ka 

gjetur e sekuestruar një sasi me lëndë 

narkotike në total - 325 kg (kilogram) të llojit 

Cannabis Satti va. Lënda nark otike, ishte e 

ndarë në 61 pako. Dyshohet se destinacioni i 

lëndës narkotike ishte shteti Grek.  

 

 Kapshticë - Korçë, Policia Kufitare, godet një 

tjetër rast të trafikut ndërkombëtar të 

lëndëve narkotike, duke sekuestruar rreth 

260 kg Cannabis Sativa dhe arrestuar  1 

shtetas Turk drejtues i mjetit. Gjatë skanimit 

u konstat uan 253 pako me peshë rreth 260 

KG , lëndë narkotike kanabis 

sativa.  Materialet i kaluan Prokurorisë pranë 

Gjykatës së Shkallës së Krimeve të Rënda 

×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔÐɯÐɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂȭ 
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 Seksioni për Narkotikët në Drejtorinë Vendore të Policisë Berat, filloi procedimin 

penal dhe shpalli në kërkim policor nj ë 19 

vjeçar nga Lushnja , pasi dyshohet të jetë autori i 

kultivimit të 994 bimë narkotike Cannabis 

Sativa, të cilat janë gjetur dhe asgjësuar nga 

forcat e policisë në pyllin e fshatit Osmënzezë, 

Berat. Gjatë kontrollit të ushtruar në n jë çadër të 

improvizuar me plas mas, u gjetën 95 kg lëndë 

narkotik e marijuanë dhe një armë trofe, të cilat 

u sekuestruan në cilësinë e provës materiale.  

 

 Shërbimet e Policisë, kanë bërë të mundur 

arrestimin e nj ë shtetasi, pasi gjatë kontrollit të 

ushtruar në Pikën Kufitare Qafë -Bot Sarandë, në 

mjetin tip Opel Astra, të cilin po e drejtonte ky 

shtetas, është konstatuar një sasi me lëndë 

narkotike prej 2 kg  e 200 gr e dyshuar e llojit 

Cannabis Sattiva.  Lënda narkotike isht e e ndarë 

në 4 pako, fshehur në pjesën e poshtme të 

krosko tit të automjetit, e cila u sekuestrua në 

cilësinë e provës materiale.  

 

 Muriqan - Shkodër, Policia Kufitare goditi  një tjetër rast të trafikut të lëndëve 

narkotike , duke sekuestruar r reth 15 kilogramë "Cannabis Sattiva"  dhe arrestuar në 

flagrancë poseduesin e lëndës narkotike,  nj ë 23 

vjeçar banues në Tiranë. Gjatë kontrollit të 

ushtruar në vijë n e dytë në automjetin që 

drejtohej nga shtetasi i arrestuar, u konstatuan  

në depozitën e gazit të ko ndicionerit disa pako 

të mbështjella me natriban ku brenda tyre 

kishte lëndë të dyshuar narkotike , gjithsej 21 

pako, me peshë 15 kg e 373 gr. 

 

 Specialistët e Seksionit kundër Narkotikëve, 

kanë finalizuar operacionin e ÒÖËÜÈÙɯ ɁBANESAɂȮɯ ÚÐɯ

rezultat i të cili t është bërë kapja dhe arrestimi në 

flagrancë i 2 shtetasve,  pasi gjatë kontrollit t ë ushtruar 

iu gjet e bllokua sasia prej 13 doza lëndë narkotike e 

dyshuar heroinë.  
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 Policia Kufitare Kakavijë,  brenda 12 orëve, 

goditi  dy raste të trafikut ndërkombëtar të 

lëndëve narkotike , duke sekuestruar 16 kg 

lëndë nark otike e dyshuar Cannabis Sativa 

dhe arrestuar dy shtetas.  

Gjatë kontrollit në vijën e dyt ë të autobusit të 

linjës Tiranë -Athinë, në bagazhin e tij u 

konstatua një mo bilje (tavolinë), brenda së 

cilës ishte krijuar një vend i fshehtë, ku u 

gjetën 6 pako të mbështjella me natriban, 

gjithsej 6.8 kilogramë lëndë narkotike e 

dyshuar Cannabis Sativa.  

Gjatë kontrollit të ushtruar në vijën e  ËàÛøɯÕøɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯÛÐ×ɯȿ" ##8ɀȮɯpun onjësit e 

Policisë Kufitare kanë konstatuar në gomën rezervë dhe në brendësi të dy 

parafangove 14 pako të mbështjella me natriban me peshë 9.2 kg, lëndë narkotike e 

dyshuar Cannabis Sativa.  

Përfaq ësuesi i agjencisë dhe drejtuesi i mjetit tip CADY u arrest uan për veprën 

penale "Trafikim të lëndëve narkotike ".  

 

 Specialistë t e Sektorit Kundër Narkotikëve  në Elbasan, në bashkëpunim me efektivat 

e Komisariatit të Policisë Cërrik bënë arrestimin në flagrancë të nj ë 39 vjeçari pasi 

gjatë kontrollit fizik policia  i gjeti dhe i sekuestroi në cilësinë e provës materiale 16 

doza lëndë narkotike e dyshuar me atë të llojit Heroinë . 

 

 Nga Specialistët për Narkotikët u bë kapja dhe   arrestimi   në flagrancë i nj ë 22 vjeçari 

në kuadër t ë operacionit të koduar "Llixha".  Mbi  

bazën e informacioneve të grumbulluara nga 

Specialistët e  Seksionit Kundër Narkotikëve, këtij 

shtetasi në hyrje të qytetit Peshkopi,   gjatë 

kontrollit fizik të ushtruar nga policia, ju gjet e 

mbështjellë  në një qese transparente një sasi lënde 

narkotike e dyshuar Heroinë me peshë 9.65 gramë. 

Lënda narkotike   u sekuestrua në cilësinë e    provës 

materiale.  

 

 Nga Specialistët e Seksionit për Narkotikët në Drejtorinë Vendore të Policisë Lezhë, 

u arrestua në flagrancë nj ë 28 vjeçar nga Shkodra, të cilit gjatë k ontrollit të ushtruar 

iu  gjetën dhe  sekuestruan 50 doza lëndë e dyshuar "Kokainë" . 
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 Specialistët e Sektorit Kundër Narkotikëve, në 

Drejtorinë Vendore të Policisë Elbasan, bënë 

arrestimin në flagrancë të 4 shtetasve dhe po 

puno het për kapjen e nj ë tjetër shtetasi, pasi 

në Përrenjas, gjatë kontrollit të ushtruar në 

banesën e marrë me qera nga nj ëri prej tyre , 

policia ka gjetur dhe sekuestruar në cilësinë e 

provës materiale:  6 kg lëndë narkotike e 

ËàÚÏÜÈÙɯɁ"ÈÕÕÈÉÐÚɯ2ÈÛÛÐÝÈɂ, si dhe një armë 

zjarri pistoletë tip  ȿ9ÈÚÛÈÝÈɂ. Lënda narkotike 

dyshohet se do të trafikohej në Maqedoni . 

 

 Specialistët e Seksionit për Hetimin e Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë 

Durrës, në vijim të punës së tyre për kapjen dhe arres timin e personave, shpërndarës 

të lëndëve narkotike, kanë bërë të mundur arrestimin në flagrancë të 2 shtetasve, pasi 

në lagjen Nr. 1 Durrës, gjatë kontrollit të ushtruar në banesë u gjetën dhe u 

sekuestruan në cilësinë e provave materiale  40 doza lëndë n arkotike e dyshuar e 

llojit Cannabis Sattiva. Shtetasit e mësipërm lëndën narkotike ua shpërndanin 

përdoruesve të ndryshëm. Të arrestuarit janë persona me precedentë penalë të 

mëparshëm në fushën e krimeve kundër pronës dhe lëndëve narkotike.  

 

 Shërbimet e Policis ë Vlorë arrestuan në flagrancë 2 persona për "Prodhim dhe shitje 

të lëndëve narkotike", njëri prej tyre Administrator i një lokali, si dhe sekuestruan 

980 gr lëndë narkotike të dyshuar të llojit Cannabis Sattiva. Operacioni u zhvillua 

bazuar në info rmacionet e marra se këta shtetas shpërndanin drogë në një lokal.  

 

 Specialistët e Seksionit Kundër Narkotikëve në Gjirokastër bënë të mundur 

ndalimin e një të kërkuari nga Lazarati, pasi Prokuroria ka lëshuar urdhrin për 

ekzekutimin e vendimit datë 27.04.2 016 të Gjykatës së Rrethit Gjirokastër, e cila ka 

caktuar  ndaj tij , masën e sigurisë "Arrest me burg " për "Prodhim dhe shitje 

narkotikësh " dhe " Prodhim dhe mbajtje pa leje e ar mëve luftarake dhe municionit" . 

 

 Nga Seksioni kundër Narkotikëve në Drejtorin ë Vendore të Policisë Lezhë, u bë 

shpallja në kërkim dhe punohet për kapjen e një 34 vjeçari, pasi gjatë kontrollit të 

ushtruar nga shërbimet e Policisë në një zonë malore në Selitë, Kurbin është 

konstatuar që po lëvizte  një  mjet Benz , në brendësi të të cilit kishte një sasi prej 32 kg 

kanabis sativa, ku drejtuesi i mjetit  sapo ka dalluar forcat e policisë  ka ndaluar 

mjetin dhe  ka arritur të largohet  në terrenin e thyer malor së bashku me dy  pasagjeret 

e tjerë. Drejtuesi i mjetit është identifikuar dhe vij on puna për kapjen e tij.  
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 Specialistët e Seksionit për Narkotikët 

finaliz uan me sukses operacionin e koduar 

"THUMANA ɂ, duke arrestuar në flagrancë 2 

shtetas dhe shpallur  në kërkim një tjetër, si dhe 

sekuestruar 10 kg lëndë narkotike e dyshuar e 

llojit Cannabis Sattiva, 1 peshore elektronike 

dhe telefona celularë . 

 

 

 Nga Interpol Tirana u krye ekstradimi i 4 shtetasve për vepra penale n ë fush ën e 

narkotik ëve: 

- nga Stockholm/Suedi, u ekstradua një 29 vjeçar banues në Tiran ë, i shpallur në 

kërkim pasi, me vendim penal nr.133 datë 31.03.2015 të Gjykatës së Shkallës së 

Parë për Krimet e Rënda Tiranë, ndaj këtij shtetasi është caktuar masa e sigurisë 

"Arrest në burg" për veprat penale "Prodhim dhe shitje e narkotikëve" dh e "Grup i 

strukturuar kriminal" . 

- nga Athina/Greqi, u ekstradua një 30 vjeçar nga Gjirokastra, pasi Gjykata e 

Shkallës së Parë për Krime të Rënda, me vendimin e formës së prerë numër 71, 

datë 21.12.2011, e ka dënuar me 7 vjet e 4 muaj burgim për kryerjen e veprës 

×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔɯÛøɯÓøÕËøÝÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂɯÒÙàÌÙɯÕøɯÉashkëpunim mbetur në 

tentativë" . 

- nga Roma/Itali u ekstraduar një 39 vjeçar nga Durrësi, pasi Gjykata e Rrethit 

Gjyqësor Durrës, me vendimin nr.328, datë 21.05.2015, ka caktuar masën e sigurisë 

Ɂ ÙÙÌÚÛɯÔÌ ÉÜÙÎɁɯ×øÙɯkëtë shtetas ×øÙɯÒÙàÌÙÑÌÕɯÌɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ/ÙÖËÏÐÔɯÌɯ

ÚÏÐÛÑÌɯÌɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɁȭ 

- nga Belgjika u ekstradua një 24 vjeçar nga Fieri, pasi Gjykata e Shkallës së Parë 

Vlorë, me vendimi n penal Nr.259, datë 07.05.2014 e ka dënuar me 4 vjet dhe 3 

muaj buÙÎÐÔȮɯ×øÙɯÒÙàÌÙÑÌÕɯÌɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ/ÙÖËÏÐÔÐÛɯËÏe shitjes të lëndëve 

ÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂ. 

 

 Specialistët e Sektorit kundër Narkotikëve në Drejtorinë Vendore të Policisë Fier, 

bënë ndalimin e një 41 vjeçari nga Grabiani, Divjakë,  pasi Gjykata për Krimet e 

Rënda TÐÙÈÕøȮɯÔÌɯÝÌÕËÐÔÐÕɯÌɯËÈÛøÚɯƔƙȭƔƛȭƖƔƕƚɯÒÈɯÝÌÕËÖÚÜÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯ

ÕøɯÉÜÙÎɂɯ×øÙɯÒÙàÌÙÑÌÕɯÌɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔÐÛɯÛøɯÕÈÙÒÖÛÐÒøÝÌɂɯÌɯÒÙàÌÙɯÕøɯ

bashkëpunim.  
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Paraqitja grafike e veprave penale në fushën e drogës, sipas rasteve: 
 

 
Evidentohet rritje  e ndjeshme e sekuestrimeve : të kokai nës dhe të ÔÈÙÐÑÜÈÕ˹Úɯ(nga 120 kg në 

2015 në mbi 1.3 ton në 2016) krahasuar me muajin Korrik  2015. 

Evidentohet r ritje e veprave të goditura me 20%. 
 

Rrugët e trafikimit të lëndëve narkotike gjatë periudhës 1 -31 Korrik : 

 

432

71

10

350

1

Vepra Penale Total Prodhim Shitje Trafikim Kultivim i bimëve narkotike Të tjera
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Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 
 

 

Strukturat kundër trafiqeve dhe të Policisë Kufitare kanë realizuar  disa operacione 

policore, në fushën e shfryt ëzimit t ë prostitucionit, trafikimit t ë armëve, apo dhënie 

ndihmë për kalim të paligjshëm të kufirit .  

 Nga Drejtoria Vendore e Policis ë Kuk ës në bashkëpunim me Sektorin p ër Trafiqet dhe 

forcat operacionale t ë Drejtoris ë së Policis ë së Shtetit, u finalizua operacioni Policor 

"KALIMASHI", në kuadër të procedimit penal Nr.78, të regjistruar  nga Prokuroria pranë 

Gjykatës për Krimet e Rënda Tiranë. Si rezultat i punës profesionale hetimore u bë i 

mundur dokumentimi i veprimtarisë kriminale të kontrabandimit të shtetasve, që vijnë 

nga Lindja e Mesme, që hyjnë në Shqipëri ilegalisht nëpërmjet kufirit jeshil me shtetin 

grek dhe nga Shqipëria në drejtim të Kosovës, duke i kaluar nëpërmjet kufirit të gjelbër 

me Kosovën me destinacion BE.  

 

ɈTrafikim i personave 3 raste

ɈTrafikim i të miturve 1 rast

ɈTrafikim i mjeteve motorike 11 raste

ɈTrafikim i armëve e municioneve - raste

ɈDhënie ndihmë për kalim të paligjshëm 
të kufirit 5 raste

ɈShfrytëzim  prostitucioni 7 raste

ɈTrafikim i lëndëve plasëse helmuese 
dhe radioaktive  - raste

ɈMbajtje e lokaleve për prostitucion 1 
rast

ɈTrafikim i veprave të artit 2 raste

ɈPërdorim i shërbimeve nga persona të 
trafikuar 1 rast 

Evidentuar

28 vepra penale

Ɉ2 persona për trafikim të personave

Ɉ1 persona për trafikim të të miturve

Ɉ11 persona për trafikim të mjeteve motorike

Ɉ- person për trafik armësh e municionesh

Ɉ10 persona për dhënie ndihmë për kalim të 
paligjshëm kufiri

Ɉ7 persona për shfryt ëzim prostitucioni

Ɉ- persona për trafikim të lëndëve 
plasëse, helmuese dhe radioaktive

Ɉ1 persona për mbajtje të lokaleve për 
prostitucion.

Ɉ3 persona për trafikim të veprave të artit

Ɉ1 person për përdorim të shërbimeve nga 
persona të trafikuar

Autorë

proceduar 32 persona
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-øɯÒøÛøɯÒÜÈËøÙɯÜɯÉøɯÈÙÙÌÚÛÐÔÐɯÕøɯÍÓÈÎÙÈÕÊøɯÐɯƚɯÚÏÛÌÛÈÚÝÌȮɯ×ÈÚÐɯÕøɯÝÌÕËÐÕɯÌɯØÜÈÑÛÜÙɯɁ1ÙÜÎÈɯ

Ìɯ*ÖÔÉÐÛɂȮɯÕøɯËÈÓÑÌɯÛøɯÛÜÕÌÓÐÛɯÛøɯ*ÈÓÐÔÈÚÏÐÛȮɯÒëta shtetas janë kapur në flagrancë, duke 

transportuar 18 shtetas të dyshuar  ÈÍÎÈÕøȮɯÔÌɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯÔÐÒÙÖÉÜáɯÛÐ×ɯɁ5ÖÓÚÝÈÎÌÕɂȮɯÛøɯ

cilët n ëpërmjet kufirit të gjelbër do ti kalonin në Kosovë, me destinacion BE. Materialet 

ËÖɯÛɅÐɯÒÈÓÖÑÕøɯ/ÙÖÒÜÙÖÙÐÚøɯ×ÙÈÕøɯ&ÑàÒÈÛøÚɯ×øÙɯ*ÙÐÔÌÛɯÌɯ1øÕËÈɯ3ÐÙÈÕøȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɂɯ

Ndihma për kalim të paligj ÚÏøÔɯÛøɯÒÜÍÐÑÝÌɂȮɯËÏÌɯɁ.ÙÎÈÕÐáÈÛÈɯ*ÙÐÔÐÕÈÓÌɂȭ 

 

 Nga Seksioni për Trafiqet e Paligjshme në 

Drejtorin ë Vendore t ë Policis ë Tiran ë u finalizua 

o×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ Ɂ#$$/ɂȭȮɯ Õë kuad ër të të cilit u 

arrestuan 4 shtetas për veprat penale të 

Ɂ2ÏÍÙàÛøáÐÔÐÛɯÛøɯ×ÙÖÚÛÐÛÜÊÐÖÕÐÛɂɯËÏÌɯɁ,ÉÈÑÛÑÌÚɯÚøɯ

+ÖÒÈÓÌÝÌɯ ×øÙɯ ×ÙÖÚÛÐÛÜÊÐÖÕɂȮɯ ËÏÌɯ Ɇ4ÚÏÛÙÐÔÐÛɯ Ûøɯ

prostitucionit" .  Arrestim i i tyre u bë pas një 

hetimi nj ë mujor,  ku ka rezultuar se nj ë shtetase 

në lokalin e saj , me vendndodhje në territorin  e 

njësisë administrative Bërzhit ë, ka krijuar kushtet 

duke vendosur në dispozicion ambientet për 

kryerjen e prostitucionit, kundrejt pagesës 3000 -

5000 lekë të rinj.  Kjo shtetase dyshohet të ket ë 

rekrutuar në rolin e punonjëseve ( kameriere ) dy 

vajza të moshës 24 dhe 30 vjeç, të cilat dysh ohen 

se kryenin prostitucion në ambientet e një godine , 

ku ajo banon dhe ushtron aktivitetin "Bar 

restorant" nj ëkohësisht.  Në kuadër të k ëtij hetimi u bë e mundur të kapen në flagrancë 2 

shtetas, duke kryer prostitucion në ambientin  e përshtatur, në brendë si të lokalit.  Në 

kuadër të këtij operacioni u sekuestruan:  godina Bar ɬ Restorant, Hotel, 4 aparate 

telefonik, 3.953.400 lekë të reja, 2300 Paund, 3390 Euro, 50 Dollar Australian.  

 

 Seksioni për Trafiqet e Paligjshme në Policinë e Tiranës, në bashkëpunim me 

Prokurorinë e Krimeve të Rënda, në kuadër të procedimit penal  Nr 353 viti 2014 finalizoi 

ÔÌɯÚÜÒÚÌÚɯ.×ÌÙÈÊÐÖÕÐÕɯ/ÖÓÐÊÖÙɯÛøɯÒÖËÜÈÙɯɁ1$5$-&$ɂȮɯËÜÒÌɯÉøÙøɯÛøɯÈÙÙÌÚÛÐÔÐÕɯÌɯËàɯ

shtetasve ndaj të cil ëve Gjykatës për Krime të Rënda ka caktuar masë sigurimi person al 

ɆÈÙÙÌÚÛɯÔÌɯÉÜÙÎɆɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ3ÙÈÍÐÒÐÔɯÐɯÛøɯÔÐÛÜÙÝÌɂȭɯ2ÏÛÌÛÈÚÐÛɯÌɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙɯÒÈÕøɯ

qenë nën hetim prej disa kohësh nga Seksioni i Trafiqeve të Paligjshme dhe dyshohet se 

në bashkëpunim me njëri -tjetrin dhe një person tjetër, kanë trafikuar dhe shfry tëzuar me 

qëllime përfitimi (prostitucion), një vajzë 15 vjeçare në juridiksionin e Tiranës dhe 

Elbasanit. Për bashkëpunëtorin  tjetër po zhvillohen kërkime.  
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Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 
 

 

 Nga Sektori   për Hetimin e Narkotikëve dhe Trafiqeve të Paligjshme në Policin ë e 

Lezhës, u finalizua operacioni " MONTANA ",  në kuad ër të të cilit u ndaluan 2 shtetas. 

Operacion i ka  nisur nga procedimi penal proaktiv ,  bazuar  në informacione të 

siguruara  në rrugë operative , si dhe në denoncimin e bërë nga nj ë shtetase. Si rezultat i 

hetimeve të kryera nga Specialistët e Sektorit kundër Trafiqeve të  Paligjshme   për 

dokumentimin e plotë të kësaj çështje penale, rezultoi se këta   2 shtetas në bashkëpunim 

me njëri - tjetrin, një lokal në Lezhë e përdornin si kamuflim  për shfrytëzim prostitucioni, 

duke shfrytëzuar   nj ë shtetase, e cila pas kësaj ngjarje   ka tentuar të vrasë veten. 

 

 Specialistët e Sektorit Kundër Trafiqeve e Narkotikëve në Shkodër, në kuadër të hetimit, 

dhe dokumentimit ligjor të veprës penale të "Ndihmës së kalimit të paligjshëm të 

kufijve" e kryer në bashkëpunim, kanë finalizuar operacionin policor të koduar " STOP", 

ku si rezultat i veprimeve hetimore dhe operacionale n jë-javore bënë të mundur 

arrestimin e 2 shtetasve. Nga hetimet e kryera ka rezultuar se më datë 23.07.2016 në një 

pjesë të pyllëzuar të malit të quajtur Kolaj , në afërsi të urës Gjolulit  në Shkodër u gjetën 

të fshehur 19 shtetas Afganë, të cilët përmes ndi hmës nga 2 shtetasit e lartpërmendur  nga 

Tirana në drejtim të Shkodrës , po përgatiteshin për të kaluar kufirin në Mal të Zi.   

 

 Specialistët e Seksionit për Trafiqet e Paligjshme në Fier arrestuan në flagrance 1 shtetas, 

pasi në autostradën Levan-Tepelenë, në afërsi të fshatit Poçem, është kapur nga 

shërbimet e policisë , ËÜÒÌɯ ËÙÌÑÛÜÈÙɯ ÔÑÌÛÐÕɯ ÍÜÖÙÐÚÛÙÈËøɯÛÐ×ɯ Ɂ!,V 7ƙɂȮɯ Õøɯ Ûøɯ ÊÐÓÐÕɯÜɯ

konstatuan 9 shtetas sirianë, nga të cilët 5 burra, 2 gra dhe 2 fëmijë.  Shtetasit sirianë ju 

dorëzuan shërbimeve të DVKM Vlorë pë r veprime të mëtejshme.  

 

 Specialistët e Sektorit Kundër Trafiqeve në Policin ë e Elbasanit  bënë ndalimin e  3 

shtetasve, në kuadër të një procedimi  penal të 

Prokurorisë pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë Elbasan, pasi në kohë të ndryshme 

nëpërmjet pagesës prej 500 Euro dyshohen të 

kenë kaluar nëpërmjet Pikës së Kalimit 

Kufitar disa persona në drejtim të shtetit Grek . 

Në cilësinë e provës materiale u sekuestruan:  8 

pasaporta, 9 telefona, 2 mjete, 300 Euro, 20.000 

Lekë dhe 300 Dinarë Maqedonas . 

 

 Nga Interpol Tirana u krye ekstradimi nga 

Athina/Greqi, i një 49 vjeçari nga Berati i shpallur në kërkim ndërkombëtar, pasi Gjykata 

për Krimet e Rënda Tiranë, me vendim datë 02.03.2015, ka caktuar ndaj tij masën e 

sigurisë "Arrest në burg", për kryerjen e veprës penale  "Trafikim i të miturve". Ky shtetas 

dyshohet se në periudhën Dhjetor 2014 ɬ Janar 2015, ka trafikuar në Greqi, një shtetase të 

mitur, të cilën më pas e ka shfrytëzuar për prostitucion.  
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Lufta kundër Trafiqeve - operacione e tregues 
 

 

 

 

Në vijim treguesit statistikorë të luftës kundër trafiqeve për muajin Korrik  2016: 

 

 

 

Hetimi i Aseteve Kriminale  
 
 

 

Nga strukturat për asetet krimi nale janë në proces verifikimi 85 praktika lidhur me hetimin e 

aseteve kriminale.  

28

32
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Krimi Ekonomik e Korrupsioni  
 

 

 

 

 
 

Krimi Ekonomik - operacione e tregues 
 
 

 

Gjatë muajit Korrik 2016, nga Strukturat për Krimet Ekonomike e Financiare në shkallë 

vendi janë finalizuar me sukses një sërë operacionesh policore, ku veçojmë 3 operacione 

policore të rëndësishme, me 19 autorë të proceduar, si dhe është goditur 1 grup kriminal me 5 

autorë, 4 prej të cilëve të arrestuar e ndaluar.  

 

Operacion et e zhvilluara  janë si më poshtë vijon : 
 

 Në të gjithë vendin gjatë muajit Korrik  është vijuar me vënien në zbatim  të operacioni t 

kundër informalitetit  (Evazionit fiskal) , ku janë  referuar 12 vepra penale me 12 autorë, të 

cil ët ndiqen  n ë gjendje t ë lir ë.  

 

 .×ÌÙÈÊÐÖÕÐɯ×ÖÓÐÊÖÙɯɁ/4-Q2(,(ɂɯÐɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯÕÎÈɯ2ÌÒÛÖÙÐɯ×øÙɯ'ÌÛÐÔÐÕɯÌɯ*ÙÐÔÐÛɯ$ÒÖÕÖÔÐÒɯ

e Financiar në Policinë e Fierit gjat ë të cilit  u identifikuan e shpall ën në kërkim 2 shtetas, 

si të dyshuar se kanë mashtruar duke i marrë nga 350 Euro, p ër pun ësim në Katar. 

 

Korrupsioni

49 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 98%

79

autorë proceduar

Krimet Ekonomiko-
Financiare

178 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria 97.2%

187 

autorë proceduar

Pastrimi i Parave

23 vepra penale 
evidentuar

zbulueshmëria  100%

27 

autorë proceduar
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Krimi Ekonomik - operacione e tregues 
 

 
 

 Sektori për Hetimin e Krimit Ekonomik në Drejtorinë Vendore të Policisë Fier në 

bashkëpunim me Task -Forcën e Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Fier, pas një pune 

hetimore me metoda speciale të hetimit finalizuan operacionin "PREMTIMI" ku 

në përfundim të tij bënë të mundur ndalimin e 4 shtetasve, me detyr ë Administrator dhe 

punonj ës të Nj ësisë Administrative Levan, Fier. P ër 3 prej k ëtyre shtetasve Gjykata Fier 

ka dhënë masën e sigurisë Arrest me burg p ër veprat penale të "Shpërdorimit të detyrës" 

dhe "Falsifikim të dokumenteve ", ndërkoh ë për nj ë shtetas Gjykata ka vendos ur masën e 

ÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÕë ÚÏÛø×Ðɂɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯÐɯdokumenteveɂȭɯ&ÑÐÛÏÈÚÏÛÜɯ

është shpallur në kërkim ish N/Kryetar i  *ÖÔÜÕøÚɯ+ÌÝÈÕɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ/ÈÚÛÙÐÔÐÛɯ

Ûøɯ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɂɯËÏÌ Ɂ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯÐɯdokumenteveɂȭ 

 

 Specialistët e Seksionit kundër Krimit Ekonomik -Financiar në Policin ë e Korçës 

arrestuan në flagrancë 1 shtetas, pasi u kap në flagrancë, nga grupi i Antikontrabandës i 

planëzuar  ÕøɯÈÍøÙÚÐɯÛøɯØàÛÌÛÐÛɯÛøɯ!ÐÓÐÚÏÛÐÛȮɯÔÌɯÈÜÛÖÔÑÌÛÐÕɯÌɯÛÐÑɯÛÐ×ɯɁ,ÌÙÊÌËÌÚ-!ÌÕáɂɯÔÌ një 

sasi mallrash ushqimore  (pastiçerie) të dyshuara si kontrabandë, të cilat nuk ishin 

deklaruar nga ana e tij, në hyrje të Pikës së Kalimit Kufitar të Kapshticës.  Në vijim të 

hetimeve të kryera, në lidhje me këtë rast, nga Specialistët e Seksionit kundë r 

*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛȮɯÍÐÓÓÖÐɯ×ÙÖÊÌËÐÔÐɯ×ÌÕÈÓɯÕøɯÎÑÌÕËÑÌɯÛøɯÓÐÙøȮɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌȯɯɁ2Ï×øÙËÖÙÐÔÐɯÐɯ

ËÌÛàÙøÚɂɯÕËÈÑɯËàɯËÖÎÈÕÐÌÙøve në Doganën e Kapshticës, pasi dyshohet se këta të fundit, 

nuk kanë ushtruar kontroll, tek automjeti i shtetasit të lartpërmendur, duke  shpërdoruar 

detyrën.  

 

 Nga Specialistët për hetimin e   Krimit Ekonomik e 

Financiar në Policin ë e Dib rës u bë arrestimi në 

flagrancë i nj ë shtetasi, pasi dyshohet se ka tentuar 

ÛøɯÒÈÓÖÑøɯÔÌɯÔÑÌÛÐÕɯÌɯÛÐÑɯÛÐ×ɯɁ5ÖÓÒÚvÈÎÌÕɂȮɯÕÑøɯÚÈÚÐɯ

konfeksionesh pa ju nënsht ruar procedurave 

doganore, duke mos iu bindur urdhrit të punonjësit 

të policisë kufitare.  Po ashtu u procedua penalisht 

në gjendje të lir ë doganier i   pranë Doganës Bllatë, 

pasi dyshohet se nuk ka kryer procedurat doganore.  

 

 Nga Seksioni për Krimin Ekonomik  dhe Financiar, u bë kapja dhe ndalimi i nj ë shtetasi, 

ish doganier, i  shpallur në kërkim , pasi Gjykata e Rrethit Gjyqësor Berat me vendim  

×ÌÕÈÓɯÒÈɯÝÌÕËÖÚÜÙɯÔÈÚøÕɯÌɯÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÔÌɯÉÜÙÎɂȮɯÚÐɯÐɯËàÚÏÜÈÙɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯ

ɂ*ÖÕÛÙÈÉÈÕËøɯ ÕÎÈɯ ×ÜÕÖÕÑøÚɯ Øøɯ ÓÐËÏen me ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÕøɯ ËÖÎÈÕÖÙÌɂɯ Ìɯ ÒÙàÌÙɯ Õøɯ

bashkëpunim.  
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Krimi Ekonomik - operacione e tregues 
 

 Nga shërbimet e policis ë vijon operacioni "ROJA E 

GJELBËR", për goditjen e Prerjes s ë Paligjshme t ë 

Pyjeve.  

Në kuad ër të këtij operacioni nga  shërbimet e policisë 

në Komisariatin e Policisë Shkodër në datë 24.07.2016, u 

bë shpallja në kërkim e një shtetasi pasi në mjetit tip 

Benz (kamion) që po drejtonte iu gjet sasia prej 3.3 m3 

lëndë drusore. Ky shtetas nuk i është bindur urdhrit t ë 

punonjësv e të policis ë për të ndaluar por është larguar.  
 

Efektivat e Komisariatit të Policisë Dibër, në vendin e quajtur SMT rruga e Tominit, kanë 

ndaluar dhe bllokuar tre automjete që transportonin lëndë drusore dhe sekuestruar rreth 

10 m3 lëndë drusore. Drejtues it e mjeteve u proceduan penalisht.  
 

Nga Specialistët për Hetimin e Krimit në Komisariatin 

e Policisë Dibër, në bashkëpunim me Policinë Pyjore, 

në fshatin Gurelurë Ekonomia Rajonale Lura 1, në një 

zonë jo të mbrojtur, u konstatuan 7 pisha të prera dhe 

të ndara në trupa, gjithsej  2.1 m3 (metër kub) . Nga 

veprimet e para hetimore u identifikua autori i 

dyshuar , i cili është shpallur në kërkim policor dhe po 

punohet për kapjen e tij.  
 

EÍÌÒÛÐÝÈÛɯÌɯ*ÖÔÐÚÈÙÐÈÛÐÛɯÛøɯ/ÖÓÐÊÐÚøɯ!ÜÓØÐáøɯÕøɯØÈÍøÕɯÌɯɁ!ÜÈÓÓÐÛɂȮɯÒÈÕøɯÒÈ×ÜÙɯnj ë shtetas, 

duke transportuar 9 m3 lëndë drusore me mjetin kamion  ÛÐ×ɯɁ!ÌÕáɂȮɯ×ÈɯËÖÒÜÔÌÕÛÈÊÐÖÕÐÕɯ

përkatës. 
 

Në vijim treguesit për krimet ekono miko -financiare për muajin Korrik  2016 ku 

evidentohet rritje e numrit te veprave penale me 2.9 % krahasuar me muajin Korrik 2015 

dhe rritje e numrit të autorëve të proceduar me 5.6%.  
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KORRUPSIONI -Operacione dhe Tregues 
 

 

 

Gjatë muajit Korrik  2016, nga ana e strukturave për korrupsionin janë finalizuar 4 

operacione policore për korrupsion dhe krime të zyrtarëve n ë detyrë, me teknika 

speciale të hetimit. Në këto operacione implikohen 20  autorë, nga të cilët 16 

arrestuar/ndaluar, 1 autor në gjend je të lirë dhe 3 autorë në kërkim. N ë kuadër të 

këtyre operacioneve janë goditur 4 grupe kriminale, si  më poshtë:  

 
 Seksioni për Korrupsionin në Drejtorinë Vendore të Policisë Tiranë në bashkëpunim me 

Sektorin për Korrupsionin në Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit,  me 

Drejtorinë e Forcës Operacionale, nën drejtimin e Njësinë e Përbashkët Hetimore në 

Proku rorinë e Krimeve të Rënda Tiranë, në kuadër të Procedimit Penal Nr.16 te vitit 2016, 

ÍÐÕÈÓÐáÖÐɯÔÌɯÚÜÒÚÌÚɯ.×ÌÙÈÊÐÖÕÐÕɯ/ÖÓÐÊÖÙɯÛøɯÒÖËÜÈÙɯɁ,$ +2ɂȮɯËÜÒÌɯÉøÙøɯÛøɯÔÜÕËÜÙɯ

ekzekutimin e Vendimeve të Gjykatës së Shkallës së Parë për Krimet e Rënda Tiranë, e 

cila ki ÚÏÛÌɯÊÈÒÛÜÈÙɯÔÈÚøɯÚÐÎÜÙÐÔÐɯ×ÌÙÚÖÕÈÓɯɁÈÙÙÌÚÛɯÕøɯÉÜÙÎɂɯ×øÙɯ 5 shtetas, 4 administrator 

firmash të ndryshme dhe Zv/Drejtor i Përgjithshëm i Burgjeve. Arrestimi i këtyre 

shtetasve u bë në funksion të Procedimit Penal Nr. 16 të vitit 2016, për veprat penale të 

Ɂ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛɯ×ÈÚÐÝɯÛøɯÍÜÕÒÚÐÖÕÈÙøÝÌɯÛøɯÓÈÙÛøɯËÏÌɯÛøɯáÎÑÌËÏÜÙÝÌɯÝÌÕËÖÙÌɂȮɯɁ*ÖÙÙÜ×ÚÐÖÕÐÛɯ

aktivë të funksionarëve të l ÈÙÛøɯËÏÌɯÛøɯáÎÑÌËÏÜÙÝÌɯÝÌÕËÖÙÌɂ. 

 

 Sektori për Hetimin e Krimit Ekonomik në Drejtorinë Vendore të Policisë Fier në 

bashkëpunim me Task -Forcën e Prokurorisë së Rrethit Gjyqësor Fier, pas një pune 

hetimore me metoda speciale të hetimit finalizuan operacionin "PREMTIMI" ku 

në përfundim të tij bënë të mundur ndalimin e 4 shtetasve, me detyrë Administrator dhe 

punonjës të Njësisë Administrative Levan, Fier. Për 3 prej këtyre shtetasve Gjykata Fier 

ka dhënë masën e sigurisë Arrest me burg për veprat penale të "Shpërdorimit të detyrës" 

dhe "Falsifi kim të dokumenteve ", ndërkohë për një shtetas Gjykata ka vendosur masën e 

ÚÐÎÜÙÐÚøɯɁ ÙÙÌÚÛɯÕøɯÚÏÛø×Ðɂɯ×øÙɯÝÌ×ÙøÕɯ×ÌÕÈÓÌɯɁ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯÐɯdokumenteveɂȭɯ&ÑÐÛÏÈÚÏÛÜɯ

është shpallur në kërkim ish N/Kryetar i  *ÖÔÜÕøÚɯ+ÌÝÈÕɯ×øÙɯÝÌ×ÙÈÛɯ×ÌÕÈÓÌɯÛøɯɁ/ÈÚÛÙÐÔÐÛɯ

të produkt ÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ×ÌÕÈÓÌɂɯËÏÌ Ɂ%ÈÓÚÐÍÐÒÐÔɯÐɯdokumenteveɂȭ 

 

 Nga Drejtoria Vendore e Policisë Elbasan në kuadër të operacionit të ÒÖËÜÈÙɯɁ3$-#$1(ɂɯ

u ndaluan 4 shtetas dhe u referuan materialet në Prokurorinë e Rrethit Gjyqësor Elbasan, 

për një  tjetër shtetas, me detyrë Kryetar i Degës Ekonomike, ish -inxhinier, kryeinxhinier, 

inxhinier dhe ish -drejtor në Uzinën e Lëndëve Plasëse Mjekës, pasi Gjykata e Rrethit 

&ÑàØøÚÖÙɯ$ÓÉÈÚÈÕȮɯÒÈɯÝÌÕËÖÚÜÙɯÔÈÚøɯÚÐÎÜÙÐÌɯɁ ÙÙÌÚÛɯÔÌɯÉÜÙÎɂȮɯ×øÙɯÚÏÒÌÓÑÌɯÛøɯÉÈÙÈáÐÚøɯÌɯ

pjesëmarrjes në tenËÌÙȮɯ×øÙɯÛÌÕËÌÙÐÕɯÌɯáÏÝÐÓÓÜÈÙɯɁ2ÏÐÛÑÌɯÚÒÙÈ×ÐɯËÏÌɯÓøÕËøÝÌɯ×ÓÈÚøÚÌɯ3-3ɂȮɯ

×øÙɯ ×ÙÖÊÌËÜÙÈÛɯ Ìɯ ÛÌÕËÌÙÐÔÐÛɯ Ɂ*ÖÕÊÌÙÛÐɯ Ðɯ ÛÙÈÚÏøÎÐÔÐÚøɯ ÒÜÓÛÜÙÖÙÌɯ ÚÏØÐ×ÛÈÙÌɂȮɯ ÚÐɯ ËÏÌɯ

sponsorizime të tjera të kryera nga Uzina e Lëndëve Plasëse, Mjekës.  
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KORRUPSIONI -Operacione dhe Treg ues 
 

 

 
 Në kuadër të operacionit policor të ÒÖËÜÈÙɯɁ*2 ,(+(ɂɯÜɯÕËÈÓÜÈÕɯƗɯÚÏÛÌÛÈÚɯËÏÌɯÜɯ

referuan materialet në Prokurorinë e Krimeve të Rënda për një  tjetër shtetas, pasi 

dyshohet se në bashkëpunim, i kanë paguar 50.000 euro një gjyqtari të Gjykatës së Lartë, 

për përfitimin e disa pronave në Sarandë.  

 

 SHÇBA pranë Ministrisë së Punëve të Brendshme ka vënë në pranga 2 punonjës policie 

të Komisariatit Pu ÒøȮɯ×øÙɯÚÏÒÈÒɯÚÌɯÈÒÜáÖÏÌÕɯ×øÙɯɁ*ÜÓÛÐÝÐÔɯÉÐÔøÚÏɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌɂɯËÏÌɯ

Ɂ2Ï×øÙËÖÙÐÔɯËÌÛàÙÌɂȭɯ#àɯÛøɯÈÙÙÌÚÛÜÈÙÐÛɯØøɯÔÉÈÑÕøɯÎÙÈËøÕɯɁÐÕÚ×ÌÒÛÖÙɂȮɯËàÚÏÖÏÌÕɯÚÌɯÒÈÕøɯ

raportuar të dhëna të rreme për kultivimin ose asgjësimin e bimëve narkotike në zonën 

ku kryenin shërbimin.   Nga hetimet e kryera ka dalë që në njësitë administrative Luf -

Qerret dhe në Qelëz, kishte zona të mbjella me bimë narkotike, të cilat u shkatërruan në 

një aksion të policisë gjatë këtyre ditëve.  Dy punonjësit e policisë të arrestuar kishin 

relatuar të dhë na të rreme, ndërkohë që në aksionin e Policisë u asgjësuan mbi 21 mijë 

rrënjë bimësh kanabis sativa.  

 

 Strukturat e SHÇBA në Kukës kanë arrestuar në flagrancë 2 punonjës polici e me detyre 

trup shërbimi në pikën e kalimit kufitar Qafë Morinë, pranë Drejtorisë Rajonale të 

Kufirit Kukës. Arrestimi i tyre u bë për veprën penale të "Shpërdorimit te detyrës". Të dy 

këta punonjës policie , duke qenë në detyrë në datë 13 Korrik, ishin duke  shoqëruar  një 

shtetas të ndaluar nga Kosova, në ambientet e Pikës së Kalimit Kufitar,  pasi ishte 

shpallur në kërkim ndërkombëtar , por ai mundi të largohet në drejtim të paditur.  

 
 

Në vijim treguesit statistikorë të luftës kundër korrupsionit për muajin Korrik  2016: 
 
 

 

 

49

79

27
45

7

Vepra penale Autorë Arrest/ndal Gj.Lirë Kërkim

Korrik 2016
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Pastrimi i parave  
 

 

 

 

Strukturat kund ër pastrimit t ë parasë gjatë muajit Korrik  2016 kanë evidentuar 23 vepra 

penale, të cilat janë zbuluar ,  me 27 autorë të proceduar, ku 1 është arrestuar, 25 ndiqen 

në gjendje t ë lir ë dhe 1 është shpallur në kërkim .  

 

 Nga veprat penale të evidentuara:  

o 19 ÙÈÚÛÌɯÑÈÕøɯɁ/ÈÚÛÙÐÔɯÐɯ×ÙÖËÜÒÛÌÝÌɯÛøɯÝÌ×ÙøÚɯ

penale oÚÌɯÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÚøɯÒÙÐÔÐÕÈÓÌɂȮɯÔÌɯ23 

autorë të proceduar, nga të cilët 22 ndiqen në 

gjendje të lirë dhe 1 është shpallur në 

kërkim .  

o 4 raste janë Ɂ4ÚÏÛÙÐÔɯ ×Èɯ ÓÐÊÌÕÊøɯi 

ÝÌ×ÙÐÔÛÈÙÐÝÌɯ ÍÐÕÈÕÊÐÈÙÌɂȮɯ ÔÌɯ4 autorë të 

proceduar, nga të cilët 1 është arrestuar dhe 3 

ndiqen në gjendje të lirë.  

 

 

 Janë sekuestruar llogari bankare  dhe pasuri në 

vlerën 2.971.900 Euro, për veprën penale Ɂpastrim i produkteve të veprës penale ose 

veprimtarisë kriminale ɂ, nga të cilat: 2 271 900 Euro llogari bankare dhe 700 000 Euro 

pasuri.  

 

 

Krimi Kompjuterik  
 

 

 

Janë evidentuar 16 vepra penale në fushën e krimit kompjuterik . Janë proceduar 9 autor, nga 

të cilët 3 janë arrestuar, 3 janë proceduar në gjendje të lirë dhe 3 janë shpallur në kërkim.  Të 

ndara sipas veprave penale, janë: 

o  Ɂ,ÈÚÏÛÙÐÔÐɯ*ÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯɯ3 raste,   

o ɁFalsifikim kompjuterik ɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙ 2 raste, 

o Ɂ-ËøÙÏàÙÑÈɯÕøɯÛøɯËÏøÕÈÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯ6 raste, 

o Ɂ'àÙÑÌɯÌɯ×ÈɯÈÜÛÖÙÐáÜÈÙɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒÌɂȮɯÌÝÐËÌÕÛÜÈÙɯƕ rast, 

o  Ɂ*ÈÕÖÚÑÌɯÔÌɯÔÖÛÐÝÌɯÙÈÊÐáÔÐȮɯÒÚÌÕÖÍÖÉÐÌȮɯÕø×øÙÔÑÌÛɯÚÐÚÛÌÔÐÛɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯ

evidentuar 1 rast.  

o Ɂ2Ï×øÙÕËÈÙÑÌɯÌɯÔÈÛÌÙÐÈÓÌÝÌɯÙÈÊÐÚÛÌɯÖÚÌɯÒÚÌÕÖÍÖÉÌɯÔÌɯÚÐÚÛÌÔÐÕɯÒÖÔ×ÑÜÛÌÙÐÒɂȮɯ

evidentuar 2 raste 
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Masat kundër kultivimit të kanabisit  

 
 

Policia  e  Shtetit, në kuadër  të masave  për  parandalimin  dhe  goditjen  e  veprimtarisë  

ÒÙÐÔÐÕÈÓÌɯɯɯÛøɯɯɯÒÜÓÛÐÝÐÔÐÛɯɯɯÛøɯɯɯÉÐÔøÝÌɯɯɯÕÈÙÒÖÛÐÒÌȮɯɯɯÕøɯɯɯáÉÈÛÐÔɯɯÛøɯ×ÓÈÕÐÛɯÛøɯÝÌ×ÙÐÔÐÛɯɁ/øÙɯ

parandalimin e goditjen e veprimtarisë kriminale të kultivimit të  bimëve narkotike për vitin 

ƖƔƕƚɂȮɯÎÑÈÛøɯɯɯÔÜÈÑÐÛɯKorrik  e  ka  përqendruar veprimtarinë    e  saj  për  kontrollin  e  

territorit,  asgjësimin e sipërfaqeve të konstatuara të kultivuara më bimë narkotike dhe 

identifikimin e vënien para përgjegjësisë ligjo re të autorëve.  

 

Në të gjithë vendin ka vijuar me intensitet të 

lartë   puna për kontrollin e plotë të territorit, 

me qëllim   identifikimin   e   çdo   parcele   me   

bimë narkotike   dhe   asgjësimin   e   tyre. Për 

identifikimin e sipërfaqeve   të   k ultivuara   

me   bimë narkotike është   punuar për  

sigurimin e informacioneve nga të gjitha 

burimet policore, duke bashkëpunuar dhe  

koordinuar  edhe me  institucionet  e  tjera  

dhe  organet  e  pushtetit vendor.  

Po bashkëpunohet ngushtësisht me partner ët 

Italianë në drejtim të monitorimit të territorit 

për identifikimin e çdo parcele të kultivuar.  

Gjatë periudhës Janar ɬ Korrik 2016 janë 

evidentuar  673 vepra penale,  me  245 autor te 

implikuar, nga të cilët 154 autor jan ë arrestuar,  

31 ndiqen  në gjendje t ë lir ë dhe 60 janë 

shpallur n ë kërkim. Janë shkatërruar 1655 parcela me bimë narkotike dhe jan ë asgjësuar 

1.034.009  bime narkotike cannabis sativa.  

 

 

Janë zhvilluar disa operacione të 

rëndësishme policore gjat ë muajit 

Korrik, duke bërë  të  mundur 

asgjësimi n  e 479.187  rrënjëve bimë 

narkotike kanabis  sativa, janë 

evidentuar 350 raste të   kultivimit, 

me 91 autorë të proceduar, nga  të  

cilët  58 janë arrestuar në  flagrancë  

e  ndaluar,  4 ndiq en  në  gjendje  të  

lirë  dhe 2 9 persona janë shpallur në 

kërkim.  
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Masat kundër vjedhjes së energjisë  
 

 

Policia e Shtetit, edhe gjatë muajit Korrik  ka vijuar zbatimin në terren të masave për 

ndërprerjen e abuzimeve me energjinë elektrike, me synim identifikimin e vënien para 

drejtësisë të autorëve të lidhjeve të paligjshme të energjisë dhe vjedhësve të energjisë 

elektrike. Po ashtu është punuar edhe për identifikimin dhe kapjen e atyre personave që 

kanë ndihmuar në drejtim të vjedhjes së energjisë, përfshirë këtu dhe punonjësit e OSHEE.  

 

Nga data 01-31 Korrik :  

 janë evidentuar 65 raste të vjedhjes së 

energjisë 

 janë proceduar 65 persona të dyshuar për 

vjedhje të energjisë  

 është marrë masa e arrestit në flagrancë 

apo ndalimit ndaj 19 personave 

 janë shpallur në kërkim 7 persona të 

tjerë 

 ndiqen në gjendje të lirë 39 shtetas. 
 
 

Rezultatet në këtë drejtim të disa prej Drejtorive 

Vend ore të Policisë, janë si më poshtë vijon:  
 

 Tiranë: janë evidentuar 34 raste të vjedhjes së energjisë, janë proceduar 34 shtetas të 

dyshuar për vjedhje të energjisë, 9 janë arrestuar në flagrancë apo nd aluar, janë shpallur 

në kërkim 5  persona, si dhe ndiqen në gjendje të lirë 20 të tjerë.  

 

 Vlorë: janë evidentuar 10 raste të vjedhjes së energjisë me 10 autorë të dyshuar, 1 është 

arrestuar/ndaluar, është shpallur në kërkim 1 person, ndiqen në gjendje të lirë 8 të tjerë.  
 

 Durrës: janë ev identuar 8  raste të vjedhjes së energjisë me 8 autorë të dyshuar, 2 janë 

arrestuar/ndaluar, është shpallur në kërkim 1 person, ndiqen në gjendje të lirë 5 të tjerë.  

 

 Shkodër: janë evidentuar 6 raste të vjedhjes së energjisë, me 6 autorë të dyshuar, 1 ësht ë 

arrestuar/ndaluar, ndiqen në gjendje të lirë 5 të tjerë.  

 

 Dibër: janë evidentuar 2  raste të vjedhjes së energjisë me 2 autorë të dyshuar, 1 është  

arrestuar/ndaluar , ndiqet në gjendje të lirë 1 tjet ër.  
 

 

Rezultatet e arritura janë tregues i angazhimit të plotë të Policisë së Shtetit dhe dëshmi e 

vullnetit për ta vijuar me të njëjtin intensitet dhe në periudhën në vazhdim, duke vënë para 

drejtësisë të gjithë abuzuesit dhe vjedhësit e energjisë.  
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Masat për Sezonin Turistik  

 
 

Policia  e  Shtetit, në të gjithë vendin ka vijuar zbatimin e masave të ndërmarr a për 

garantimin e sigurisë gjatë sezonit turistik, duke siguruar një mjedis të qetë e të 

sigurt për pushuesit vendas dhe të huaj.  

 

Në kuadër të këtyre masave:   

Å Janë hartuar dhe miratuar Planet e ,ÈÚÈÝÌɯ ËÏÌɯ /ÓÈÕÐɯ .×ÌÙÈÊÐÖÕÈÓɯ Ɂ/øÙɯ

ÎÈÙÈÕÛÐÔÐÕɯÌɯÙÌÕËÐÛɯ/ÜÉÓÐÒɯÎÑÈÛøɯÚÌáÖÕÐÛɯÛÜÙÐÚÛÐÒɯÝÌÙÖÙɯƖƔƕƚɂȭ 

Å Janë ngritur dhe po funksionojnë 4 Stacione Policie provizore në  Valbonë,  

Theth,  Gjiri i Lalëzit  dhe Ksamil.  

Å Është siguruar mbështetja e komisariateve të po licisë në zonat turistike me 

personel policor shtesë nga strukturat e rendit publik, hetimit të krimeve dhe 

polic isë rrugore, si dhe me mjete shtesë.  

Å Këto struktura janë mbështetur  vazhdimisht me struktura të Forcave të 

Ndërhyrjes së Shpejtë për garantim in e rendit publik dhe rritjen e sigurisë 

rrugore në akset kryesore rrugore.  

Å Strukturat vendore të policisë po bashkëpunojnë me strukturat e tjera 

shtetërore dhe organet e qeverisjes vendore në funksion të rritjes së sigurisë 

në det/liqene dhe zonat turist ike.  

Å Është miratuar Memorandumin  i Bashkëpunimit me Shërbimin Policor të 

Kosovës për kryerjen e patrullimeve të përbashkëta në akset kryesore rrugore 

të vendit tonë për rritjen parametrave të sigurisë rrugore.  
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Konfliktet dhe kontrolli i territorit  
 

 

 Trajtimi dhe zgjidhja e konflikteve është një ndër çështjet më thelbësore për një 

policim efikas dhe për parandalimin e ngjarjeve, prandaj ndiqen me përparësi nga 

strukturat e policisë.  
 

 
 Një çështje e rëndësishme në parandalimin e ngjarjeve  është dhe rritja e patrullimeve 

dhe kontrolleve të strukturave policore. Për këtë në vijimësi janë hartuar e vënë në 

zbatim plan e të posaçme masash.  
 

 

Konflikte

të trajtuara

Ɉ4.480

Për motive të 
dobëta

Ɉ3.577

Për motive 
pronësie

Ɉ893

Për hakmarrje

Ɉ10

38.113

kontrolle mjetesh

2.409

kontrolle në lokale

679

kontrolle në banesa

6.921

ambiente te tjera

48.122

kontrolle mjedisesh 
e mjetesh të kryera

Sekuestruar

49 armë zjarri

14 automatikë

12 pushkë

10 pistoleta

13 armë gjahu

200 gram e 1 pako tritol, 1.927 
fishekë, 23 krehra, 52 kapsolla 

detonatore, 1.7 ml fitil zjarrpërcjellës, 81 
predha, silenciator 1

12 armë të ftohta thikë, 1 
armë sportive, 2 doreza grushti

Armë pa leje

83 vepra penale

91 autorë

58 arrestuar/ndaluar

16 gjendje të lirë 

17 shpallur në  kërkim

- të tjera

Pika kontrolli

929 me plan masash

202 në rast ngjarje
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Shërbime të tjera  

 
 Një ndër prioritetet e punës së policisë gjatë kësaj periudhe ka qenë kontrolli i territorit 

me synim parandalimin e goditjen e krimit mjedisor dhe në mënyrë të veçantë 

evidentimi i ndërtimeve pa leje, si dhe procedimi e vënia para drejtësisë e autorëve të 

tyre. 

 

 Po ashtu kanë vijuar masat ndaj autorëve të dhunës në familje, duke reaguar ndaj çdo 

rasti për të cilin policia merr dijeni.  

 

 

 

 

Ndërtimet 

pa leje

ω88 vepra penale të
evidentuara

ω92 autorë proceduar

ω6 arrestuar e ndaluar

ω82 ndiqen në gjendje të lirë

ω4 janë shpallur në kërkim

Prerja e paligjshme 
e pyjeve

ω10 vepra penale të
evidentuara

ω11 autorë të proceduar

ω- arrestuar

ω10 ndiqen në gjendje të lirë

ω1 është shpallur në kërkim

Dhuna në familje

ω340 raste ndërhyrë, 

ω352 autorë proceduar

ω191 raste trajtuar sipas Ligjit 
nr.9669 për dhunën në
familje

ω149 raste sipas Kodit Penal

ω98 autorë janë arrestuar e 
ndaluar

ω238 raste procedime në 
gjendje lirë

ω16 shpallur në kërkim

Sigurim aktivitetesh  462e

76

sportive

214

veprimtari shtetërore

121
kulturore/fetare

51

tubime 
manifestime

-

tubime të
paligjshme

Mbështetje e Institucioneve Shtetërore 1174

78 raste 
përmbarimi

481 raste

polici/ 
inspektoriate

455 raste

pushteti vendor

160 raste

persona juridik e fizik

Shërbime të ndryshme

575

shoqërime në seanca 
gjyqësore

339

transferime në IEVP 

1080

zbatim i urdhrave të
drejtësisë
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Policia Kufitare dhe Migracionit  
 

 

Fluksi i shtetasve shqiptarë dhe të huaj që kanë kaluar në Pikat e Kalimit 

Kufitar ka pësuar rritje të ndjeshme gjatë kësaj periudhe.  
 

 

 

 
 

 

Shtetas shqiptarë

Shtetas të huaj

Deportuar

ω477.618 hyrje

ω446.361 dalje

ω857.044 hyrje

ω830.674 dalje

ω1.612 Shtetas

Të huajt sipas rrugës së udhëtimit 

Rrugë tokësore

782.364 persona

Rrugë ajrore

66.306 persona

Rrugë detare

8.374 persona

Tokësore
91%

Detare
1% Ajrore

8%

Sipas rrugës së hyrjes
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Të huajt që kanë hyrë në Shqipëri  

 

 

Sipas qëllimit: 

 

Për pushime 541.453 

Vizitë miq e të afërm 3.085 

Biznes dhe profesionale 4.946 

Për trajtim shëndetësor 48 

Për qëllime fetare 76 

Transit 25.931 

Turist ditor  93.297 

Të Tjera 188.208 

Total  857.044 

 

Sipas shtetësisë: 

 

Kosova 94.418 

Maqedoni  79.390 

Mali i Zi  17.727 

Greqi 42.308 

Itali  36.450 

Mbretëri e Bashkuar 23.471 

SHBA 16.178 

Turqi  11.041 

Serbi 7.085 

Gjermani 14.939 

Kroaci 1.834 

Bullgari  3.869 

Francë 8.345 

Belgjikë 5.997 

Kanada 3.648 

Të tjera 490.344 

Total  857.044 
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Të huajt me leje qëndrimi:  
 

 

Gjatë muajit Korrik  2016, kanë aplikuar p ër leje  qëndrimi n ë vendin ton ë 600 shtetas 

të huaj. Sipas qarqeve ku q ëndrojn ë paraqiten  si më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në total n ë vendin ton ë me leje qëndrimi  aktualisht janë 11.335 shtetas të huaj. Sipas 

Drejtorive Rajonale t ë Kufirit e Migracionit , ku kan ë aplikuar ndahen si më poshtë: 
 

Tiranë, Elbasan 7.720 

Durrës  1.135 

Shkodër  1.147 

Vlorë  728 

Korçë 302 

Gjirokastër  71 

Kukës  221 
 

Në muajin Korrik  2016 janë kapur në tentativë për kalim të paligjshëm kufiri 212 

persona, nga të cilët  158 janë shtetas Shqiptarë , 25 nga Siria , 6 nga Irani, 21 nga 

Afganistani,  1 nga Iraku  dhe 1 nga Maroku . 

Sipas adresës së qëndrimit  

Tiranë 463 

Shkodër 30 

Durrës 49 

Korçë 7 

Vlore 41 

Gjirokastër - 

Kukës 10 
  

Sipas motivit t ë qëndrimit  

Për punë  230 

Bashkim familjar  107 

Humanitare  240 

Studime 4 

Të tjera  19 

Sipas shtetësisë së aplikuesit  
Itali  87 

Turqi  53 

Kosovë 33 

Austri  6 

Kanada 3 

Maqedoni  4 

Greqi 16 

Gjermani 4 

Kinë 12 

Siri 20 

Iran 260 

Francë 7 

SHBA 13 

Të tjera 82 

Totali  600 
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Telefonatat nga Publiku 

 

KOMUNIKIMI ME POLICINË PËRMES NUMRIT 129  dhe 112 

Ministria e Punëve të Brendshme dhe Policia e Shtetit vazhdojnë të inkurajojnë qytetarët për të paraqitur denoncimet apo 

informacionet e tyre në numrin e telefoni t 129 dhe 112 në Tiranë. Gjatë muajit Korrik  2016 në këto linja telefonike në të gjithë 

qarqet e vendit janë regjistruar 24.141 telefonata . Pasqyra e telefonatave te marra në të gjithë vendin  është si më poshtë: 

Nr. QARKU 

Telefonata të marra   
Përse bëjnë fjalë telefonatat 
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1 Tirana 11826 10914 912 0 5884 108 186 0 2153 1364 870 142 99 0 108 0 

2 Durrës 2071 1855 216 38 808 22 77 0 769 47 0 20 28 1 15 30 

3 Elbasan 1226 1136 90 0 218 16 264 0 198 102 134 12 6 0 30 156 

4 Korçë 642 529 113 3 354 0 19 0 49 41 28 5 22 0 8 0 

5 Berat 397 397 0 0 214 9 16 0 60 0 29 31 10 1 27 0 

6 Fier 1170 1170 0 0 410 0 0 0 140 120 40 25 75 0 50 310 

7 Vlorë 1926 1924 2 0 1177 0 51 0 352 39 174 56 70 0 5 0 

8 Gjirokastër 290 290 0 0 197 0 1 0 18 14 28 11 20 0 1 0 

9 Lezhe 512 511 1 0 401 0 6 0 56 12 6 0 17 0 13 0 

10 Shkodër 3635 3503 132 0 1937 0 0 0 1420 2 38 64 15 0 24 3 

11 Kukës 142 140 2 0 103 0 2 0 11 0 0 16 6 0 2 0 

12 Dibër 304 301 3 0 211 1 32 0 3 0 0 5 3 0 6 40 

 SHUMA 24.141 22.670 1.471 41 11.914 156 654 0 5.229 1.741 1.347 387 371 2 289 539 
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Komisariati Dixhital  
 

 

 

Komisariati Dixhital është një nga mënyrat me 

anë të të cilave qytetari mun d të kontaktojë me 

Policinë e Shtetit për të denoncuar shkeljet e 

ligjit, krahas atyre tradicionale (129, 112, letër-

ankesa, denoncime të drejtpërdrejta).  

 

Përgjatë muajit Korrik , në portalin  e 

Komisariatit Dixhital, gjith sej janë bërë 3.168 

raportime të ndryshme  nga i gjithë vendi , të 

ndara në: 
 

 Ankesa: 957 raportime  

 Parkim i gabuar / aksident e:  1.383 raportime  

 Ndërtim pa leje : 223 raportime  

 Korrupsion: 62 raportime  

 Vjedhje: 36  raportime  

 Armëmbajtje / dhunë: 49 raportime  

 Të tjera: 458 raportime  
 

 

 

Strukturat e Policisë së Shtetit me marrjen e 

raportimit ndërhyjnë për zgjidhjen e 

problematikës së bërë prezent në raportim.  

 

 

Krahas masës administrative, për rastet e 

konstatuara nga raportimet përmes Komisariatit 

Dixhital, nga struktura t e Policisë së Shtetit, 

janë kryer dhe veprimet procedurale p ërkat ëse, 

duke referuar sipas rast it materialet n ë 

Prokurori.  

 

 

 

 


